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BUVĘ SSSR PREZIDENTAI 
BAIGĖ TARNYBAS Vietnamo vienuolis talkina komunistams

Buvę Sovietų Sąjungos pre
zidentai Anastas Mikoyan ir Ni- 
kolai dvemik, dėl nesveikatos, 
pasitraukė iš Centralinio Polit- 
biuro. šverniko vieton išrinktas 
Latvijos-konjunis  t. vadas Arvids 
Pelše. Mikoyano vieta liko neu
žimta. Tokiu būdu, vieton 12, 
dabar vyriausią valdžią sudaro 
11 asmenų. Juos išrinko XXIII 
kongreso sudarytas Politbiuras, 
turintis 195 narius.

Pelše priklausė Latvijos ko
munistų partijai dar prieš 1917 
metų revoliuciją.

1964 metų spalio mėnesį bend 
radarbių nuverstas Chruščiovas 
liko eiliniu partijos nariu. Sta
linas ir Nikita beveik 40 metų 
valdė Sovietus ir buvo garbina
mi kaip neklaidingi darbininkų 
vadai. Dabartiniai valdovai juos 
mini kaip daugiausia klaidų pa
dariusius ir uždelsusius gerbūvio 
dienų atėjimą šalyje.
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VIENUOLIS NORI NUVERSTI 
VIETNAMO VALDŽIĄ

Pietų Vietnamo budistų vie
nuolis Tri Quang organizuoja 
studentiją ir minias nuvertimui 
Pietų Vietnamo premjero Ngu- 
yen Cao Ky vyriausybės. Sako
ma, kad to vienuolio pastango
mis 1963 metais buvo nužudytas 
Pietų Vietnamo prezidentas Ngo 
Dinh Diem.

Maištingo vienuolio tikybos 
mokytojas Gri Do dabar yra 
šiaurės Vietnamo budistų va
das. Jo jaunesnis brolis, gyve
nantis komunistiniame šiaurės 
Vietname, lankėsi pas Tri 
Quangą 1964 metais, —praneša 
United Press iš Saigono.

PULKININKAS GAGARINAS 
SVEIKINO AMERIKIEČIUS 
Kongresų Rūmuose Kremliu

je 12. 4. 66 paminėta 5 metų su
kaktis nuo pulkininko Yuri Ga- 
garin pirmojo kosmonautinio 
skridimo. Savo kalboje jisai 
sveikino savo kolegas amerikie
čius, vienok kritikavo tos šalies 
vyriausybės erdvių tyrimo pa
vedimą kariams.

Sekretorius L. Brež:

Svetimšalių Spaudos Sąjungos atstovų mėnesiniame pobūvyje, įvykusiame Plaza viešbutyje 14. 4. 66, 
vidaus reikalų ministeris Dr. Juan S. Palmero (kairėje) kalba su Sąjungos pirmininku Percy Fors- 
teriu. Dešinėje Buenos Aires policijos viršininkas, generolas Nicolás Rodríguez, šiame bankete Dr. 
Palmero pasakė didelę kalbą, pabrėždamas, kad Argentina, dar tik 150 metų gyvenanti nepriklauso
mą gyvenimą, užima žymią vietą pasaulio tautų bendruomenėje. Visi šalies gyventojai yra vieningi 
ir siekia bendro gerbūvio, ką paliūdyjo visuotina: talka potvynio aukų gelbėjime. 1967 metų rinki
mai bus geriausia proga apginti konstitucinius p “ cipus, dar labiau sustiprinti demokratiškus idealus.
------------------------------------——---------------------------

Dr. Arturo U.lllia pramonės parodoje
savo

Argentina eina talkon 
Vietnamui

Argentinos u. r. min. Dr. Mi- 
tuel Angel Zavala Ortiz, lanky

damasis Japonijoje, (kur pasi-

Daugybė žmonių lanko Argentinos technikai Belgij
pramonės | parodą ir Rumunijoje

Žemės. Ūkio Draugijas stadio- Valstybinės Petroquímica 
ne B ios Aires miesto dalyje (liovės ir Valstybinės Pram

NEPATARTINA SKUBĖTI 
.MĖNULIN

Tarpe mokslininkų pranešimų, 
kuriuos atsiuntė žemėn aplink 
mėnulį skraidantis Sovietų sate
litas Luna-10, vienas pranešimas 
parodo, kad elektronų judėji
mas prie mėnulio yra nuo 70 iki 
100 kartų stipresnis, negu kos
miniai spinduliai.

Manoma, kad gyvenimas mė
nulyje žmogaus gyvybei pavo
jingas.

Kennedienės sargybos narys 
Vincas Tamašauskas

Nužudyto J A V prezidento 
John F. Kennedy našlė Jaque- 
line Kennedy su dukra Caroline 
‘T- John,, savaitę Jaiko 
paviešėję buvusio u. r. ministe
rio Dr. Miguel Angel Carcano 

. dvare San Miguel, prie Asco- 
chinga, Kordobos provincijoje, 
grįžo į JAV. Garbinga viešnia 
buvo pagerbta ir prezidento Dr. 
Artūro U. Ulia rezidencijoje 
(divos.

Apie ponios Kennedienės vi
zitą labai plačiai parašė Argen
tinos dienraščiai ir žurnalai, 
įdomu tai. kad apsaugos daly
vis yra tikras lietuvis, Vincas 
Tamašauskas, lydėjęs preziden- 

' tienę Argentinon ir atgal. Su 
juo Prezidentūros Rūmuose su
sitiko jo senas pažįstamas, A. L. 
Įtaiso skaitytojas P. Čerkauskas.

ó Valentina Tereškova,7* sūsišu- trą metalo apdirbimo mašinų ir administratoriau“ X S. leí Rio ir'tiK ĮFofimų Rytų šalyse, ap- paviešėję buvusio*!? 
kavusi „bouffant“ formoje pa
reiškė, kad šie metai parodys 
naujus Sovietų astronautų lai
mėjimus. Didelę kalbą pasakė 
Mokslų Akademijos pirm. Mstis- 
lav Keldyš, aviacijos jėgų virši
ninkas. Maršalas Konstantin Ver 
šinin ir kiti.

VARŠUVOS PASITARIMUOSE 
NESIMATO GIEDROS

JAV ir komunistinė Kinija 
vienintelį diplomatinį kontaktą 
turi Varšuvoje. Kinijos ambasa
dorius Wang Kuo-jChuan ir JAV 
ambasadorius John A. Gronous - 
ki, 16. 3. 66 tarėsi virš trijų va
landų, nutardami vėl pasimaty
ti gegužės 25.

Spaudos atstovams jiedu pa
sakė, kad svarstė svarbius da
lykus, bet nesušvelnijo įtempi
mo, esančio tarpe Pekino ir Va
šingtono vyriausybių.

— Anglijos parlamento rinki
mus 31. 3. 66 laimėjo valdan
čioji darbiečių partija. 'Minios 
pasveikino perrinktą premjerą 
Harold Wilsoną.

— Vašingtone 28. 3. 66 prezi
dentas Lyndon B. Johnson su 
žmona sutiko Indijos ministerių 
pirmininkę Indirą Gandhi. Pre
zidentas pažadėjo ekonominę pa
ramą Indijai.

— Čekoslovakijos Liublianoje 
13. 3. 66 pasibaigė pasaulio ir 
Europos ledo rutulio pirmeny
bės. Ketvirtą kartą iš eilės lai
mėjo Sovietų komanda.

—Ekvadoro kariuomenė nu
vertė trijų generolų diktatūrą, 

✓ Valdžiusią šalį nuo 1963 metų. 
Laikinu prezidentu paskirtas ei
linis ekonomistas Clemente Yero- 
vi Inda būro.

-—Irako prezidentas A. S. Aref 
su palydovais žuvo helikopterio 
nelaimėje 14. 4. 66.

įrankių gamybos parodą. Daly
vauja 292 fabrikai, kurie paro- 
don atgabeno savo darbo maši
nų pusantro milijardo pezų ver
tės.

Paroda atidaryta iki balan
džio 24. Lankymo valandos nuo 
14 iki 22 vai. Įžanga šiokiomis 
dienomis $ 100; šeštadieniais ir 
sekmadieniais $ 150. _

Daugybė publikos lanko pa
rodą ir džiaugiasi Argentinos 
pramonės kilimu. Dar taip ne
seniai net vinys su šriubeliais 
buvo importuojama iš užsienių, 
o dabar Argentinoje padirba
mos sudėtingiausios mašinos, 
presai, staklės, balancinai ir t.t.

— Argentinos ambasadorius. 
JTO Dr. J. M. Ruda ir .generali
nis konsulas Carlos de Posada 
globoja dešimties Argentinos 
dailininkų paveiksite 
vykstančią N. Yorko 
lerejoje D’Arcy.

— Argentina laike 
trijų šių metų mėnesių ekspor
tavo į užsienius savo gaminių 
už 368 milijonus dolerių. Užsie
niuose pirko už 240 milijonų do
lerių.

Respublikos prezidentas aplankė 
Kordobą

Balandžio 15, prezidentas Dr. 
Arturo U. Ulia su žmoni! Silvia 
Martorell de Ulia dalyvavo nau
jų ekonominių mokslų fakulteto 
patalpų inauguravime. Ta proga 
kalbas pasakė Kordobos provin
cijos gubernatorius J. P. Molina 
ir universiteto rektorius inž. E. 
C. Tecco bei dekanas Dr. C. Da
gom.

Prezidentas su palydovais ap
lankė Mokslinių Tylimų Insti
tuto atidarymo iškilmes ir Me
dicinos Centrą Concord. Aukš
tieji svečiai buvo pagerbti vai
šėmis.

ir inž. Eloy Gandulfo bei Dr. 
R. Acoceo virš mėnesio laiko 
praleis Belgijoje ir Rumunijoje 
naftos pramonės reikalais.

Taipgi išsiųsti technikai C. 
Tesczuk, L. Toldo, R. ’Berni ir 
J. Erkovič pasitobulinimui 45 
dienoms.

Be kelionių apmokėjimo virši
ninkai reprezentacijai gavo po 
480 dolerių ir po 28 dolerius 
dienai pragyvenimui Europoje. 
Technikai gauna nuo 20 iki 26 
dolerių dienai, — rašo La Pren
sa 13. 4. 66.

parodą, 
Meno Ga-

pirmųjų

Senatorius Gamond pritaria 
prekybai su komunistais

Argentinos senatorius ir sena
to prezidento pavaduotojas. Dr. 
Eduardo Gamond, lankydama
sis pas nacionalistinės Kinijos 
prezidentą Chiang Kai Šėką 
Formozoje buvo užklaustas, dėl 
ko Argentina palaiko prekybos 
ryšius su komunistiniu pasauliu.

Senatorius E. Gaumond atsakė, 
kad tokius ryšius su komunisti
nėmis šalimis palaiko JAV, An
glija, Prancūzija ir Vakarti Vo
kietija. Argentina negali jų 
sisakyti vien dėl ekonominių 
metimų — rašo La Prensa 
4. 66.

lankė ir Pietų Vietnamą.
Argentina atidaro savo amba-. 

sądą Saigone ir gelbės Pietų 
Vietnamui vaistais, maistu ir rū
bais.
- Peronistų atstovai Kongrese 
spėlioja, būk ši šalis ten siųsian
ti ir savo karių.

Min. Dr. Ortiz grįžo kovo 31. 
Jo 20 palydovų grįžo bal. 2.

— Argentinos atstovo pasiūli- 
mu, padarytu CIES (Visos Ame
rikos šalių Ekonominės ir Vi
suomeninės Tarybos) pasitari
me Buenos Aires mieste, dėl pre
zidentų susitikimo, visos Ameri
kos kontinento šalys svarsto šį 
opų reikalą. 'Manoma, kad susi-.- 
tikimas įvyks jei ne šiais, tai 
ateinančiais metais.

at- 
su- 
14.

Mūsų šeimos nuoširdžiam draugui
JUOZUI PUSKINALIUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo
nai Aleksandrai Rušėnaitei ‘Puskinalienei, dukrai Aldonai 
su vyru Dr. ¿P. Gamberonl ir sūnui ViktoruLau jų šeimomis, 
kartu liūdėdami.

Leonas Malinauskas ir šeima.

Suomijos prekybos delegacija 
Argentinoje

Suomijos u. r. ministerijos po
litikos ir prekybos skyriaus di
rektorius, Dr. Reino Ilokkaran- 
ta vadovauja tos šalies preky
bos misijai, kuri, aplankiusi Rio 
de Janeiro, nuo 13 iki, 16 balan
džio Buenos Aires mieste tarė
si su Argentinos fabrikantais, 
prekybininkais ir bankininke i, 
sustiprinimui prekybos ryšių 
tarpe Suomijos ir Argentinos. 
Suomių firmos Argentinoje ir 
dabar daro didelę apyvartą ypa
tingai medžio pramonėje ir po- 
pTerio importe ir prekyboje.

Iš Argentinos suomių delega
cija išvyko į Chilę.

— Argentinos kviečių derlius 
šiemet numatomas pusseptinto 
milijono tonų. Be suvartojimo ša
lyje. užsieniams bus parduota už 
1.500 milijonų dolerių.

Ruletės apyvartai pinigų 
/ netrūksta

Mar del Platoje šį sezoną 1. 
200.000 lošėjų sumokėjo įžangos 
mokf'jčio 364 milijonus pezų. 
Lošėjai paklojo ant ruletės sta
lų 12.800 milijonų pezų.

Valstybinės ruletės pelnas per. 
viršino 2.200 milijonų pezų.

— Santa Fe provincija naujų 
kelių ir tiltų statybai paskyrė 
11.000 milijonų pezų.

— San Juan provincija kovo 
mėnesį paleido rinkon 441 mi
lijoną litrų vyno; Mendoza tą 
mėnesį pardavė vidaus rinkai 191 
milijoną litrų.

—Dr. Bernardo Grispun, nau
jas prekybos ministeris ir Dr. 
Conrado Hugo Storani, naujas 
kūro ir energijos ministeris, įve
da daug reformų, pakeliančių 
tų ministerijų produktingumą.

— Argentina 1965 metais par
davė savo gaminių Chilei už 47. 
173.000 dolerių. Iš Chilės jos pro
duktų importavo už 20.715.000 
dolerių.

— Lotynų Amerikos tautų II 
Folklioro-Šventė prasidėjo Šal
toje 15. 4. 66. Baigiasi bal. 24. 
Dalyvauja Argentinos, Bolivijos, 
Brazilijos, Chilės, Meksikos, Pa
ragvajaus, Peru, Urugvajaus ir 
Venezuelos tautinio meno ansam
bliai. Ta proga atžymėta Argen
tinos miesto Salta įsteigimo 384 
metų sukaktis.

— Argentinos Notarų Sąjun
ga savo veiklos 100 metų su
kaktį paminėjo Buenos Aires 
•mieste 7. 4. 1966. Pirmutinis są- 

buvo José

IŠLEISTAS Iš LIETUVOS 
GRĮŽO SSSR KALĖJIMAN 
Antanas Petrauskas, 1965 m. 

rugpiūčio gale iš Vakarų Vokie
tijos išvykęs automobiliu pake
liauti po Sovietų Sąjungą ir ne
trukus paslaptingai dingęs, kaip 
dabar paaiškėjo, savo kelionę tu
rės tęsti dar septynerius metus 
Sovietų Sąjungos kalėjimuose 
bei priverstinio darbo stovyklo
se. Kovo 12 dieną Minske jis bu
vo apkaltintas ir nubaustas už 
šnipinėjimą.

A. Petrauskas į Vakarų Vo
kietiją iš Lietuvos buvo išleistas 
1960 metų pradžioje. Dabartinės 
savo kelionės metu Antanas Pe
trauskas telegrama išsikvietęs į 
Minską savo brolį Praną iš Klai
pėdos ir pažadėjęs jam irgi iš
rūpinti leidimą persikelti į Vo
kietiją, bet išsitaręs, kad brolis 
„turįs parinkti žinių“. Čekistai 
tą susekę. Petrauskas prisipaži
nęs, kad jis veikęs pagal „pasi
žadėjimą Vakarų Vokietijos 
žvalgybai“ (ELTA)

ė

jungos pirmininkas 
Victoriano Cabra!.

— Bankai visoj
pailgino interesantų

paskelbimo, 
šokius šoko

Argentinoj 
priėmimą 

viena valandą, nuo 12 iki 16.
— Telecomunicaciones tarnau

tojai. protestuodami prieš vilki
nimą algų išmokėjimo, prie 
Centralinio Buenos Aires pašto 
išmetė gatvėn daugybę telegra
mų ir išsprogdino petardą. Byla 
perduota teisėjui Dr. Leopoldui 
Isaurralde.

— Kroatų kolonija Buenos Ai
res mieste 10. 4. 66 paminėjo 
25 metų sukaktį nuo tos šalies 
nepriklausomybės 
Kroatų tautinius
jų ansamblis Kolo. Įjungti į 
Čekoslovakiją kroatai siekia sa
vo nepriklausomybės atgavimo.

Vaškų Draugijų Federacija 
Argentinoje (FEVA) 10. 4. 66 
savo centre Laurak-Bat, Belgra- 
no 114!, Buenos Aires, minėjo 
savo tautos šventę ,.Abcrri-Agu- 
na". Dalyvavo jų valdžios trem
tyje atstovas Pedro de Basaldun 
ir kiti veikėjai. Programoje da- 
Ivvavo vaškų ansamblis Aspirak 
-Bat iš Rosario.

—-Dr. Arturo Frondizi, buvu
sia Argentinos prezidentas, 15 
dienų skaitęs paskaitas Italijoje, 
aplankęs popiežių, grįžo į Bue- 
flos Aires.

PAMINKLAI PELEI SSSR 
• IR BRAZILIJOJE

Sovietų vyriausybė Maskvoje 
pastatė paminklą geriausiam šių 
laikų futbolo žaidėjui, kuriuo 
yra brazilietis Pelė.

Brazilijos skulptorius Luis 
Morrone dirba bronzinę Pelės 
stovylą, 2 metrų aukštumo, kuri 
bus pastatyta Santos Klubo par
ke. Pelė jau pozuoja.

JPrie įėjimo į Klubą Tiete, Sao 
Paulo mieste, pastatytas bronzi
nis paminklas teniso žaidėjai 
Marijai Esther Bueno, du kartus 
laimėjusiai Wimbledono varžy
bas.

— JAV prezidentas Lyndon 
Johnson pereitą savaitę lankėsi 
Meksikoje.

— Lenkijoje prasidėjo krikš
čionybės įvedimo minėjimas. Va
dovauja kardinolas Stefai) Wys- 
zynski.

— Indija tarpininkauja sutai
kyme JAV su Sovietais. Viet
namo reikale.

— Izraelio nepriklausomybės 
18 metų sukaktį Buenos Aires 
žydų organizacijos paminėjo 
4. 66. Salėje Larrea 1225, 
proga atidaryta spaudos ir 
formacijų paroda.

— Japonijos pramonininkų 
legncija. aplankiusi Argentiną, 
išvyko j Chile, Peru ir Meksi
ką.

18. 
ta 

in-

de-
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J. DOVYDAITIS GARSINA 
DARIŲ IR GIRĖNĄ

be- 
en- 
pu-

LIETUVIAI GYDYTOJAI 
JAV IR ARGENTINOJE

Jonas Dovydaitis, buvęs 
motorinio sklandymo sporto 
tuziastas, dabar atkakliai ir 
sėtinai sėkmingai tebesilaikąs 
rašytojų eilėse, garsina Dariaus 
ir Girėno skridimą per Atlantą 
rusų spaudoje. Straipsnis apie 
tą skridimą išspausdintas “Graž- 
danskaja Aviacija“, sovietinės 
Civilinės aviacijos ministerijos 
žurnale. Pernai (rugpjūčio m.) 
J. Dovydaičio apybraiža apie 
Dariaus ir Girėno skridimą buvo 
atspausdinta žurnale „Vokrug 
Svietą“ (Aplink pasaulį). Anks
čiau J. Dovydaitis ta pačia tema 
rašė „Večernij Leningrad“ ir 
net „Izviestija" laikraščiuose.Pasaulio Lietuvių Gydytojų 

Sąjungos organas — Lietuvių 
Gydytojų Biuletenis — 9236 So. 
Longwood Drive, Chicago, III. 
60620, USA — išeina 4 kartus 
per metus. Vyr. red. Dr. S. Bie- 
žis, atsak. red Dr. S. Budrys. Jo 
skiltyse dažniausia matosi šių 
JAV lietuvių gydytojų pavar
dės:

Dr. K. Balukas, Dr. M. Bud
rienė, Dr. V. Kaupas, Dr. R. Po
vilaitis, Dr. Z. Brinkis, Dr. F. 
Kaunas, Dr. Algis Matulionis, 
Dr. V. Ramanauskas, Dr. A. Star
kus, Dr. A. Tauras, Dr. S. Pace
vičius, Dr. A. Garūnas; Dr. E. 
Ringus, Dr. Z. Danilevičius, Dr. 
R. Povilaitis. |

Šiemet medicinos gydytojų 
diplomus JAV gavo: Dr. Juozas 
Manelis, Dr. Giedrė Natkevičiū- 
tė-Matienė, Dr. Mykolas Eiman
tas; Dr. E. Ragauskas, Dr. A. 
Koncė, Dr. R. Plėnys, Dr. B. 
Zubrickas, Dr. V. Mockus, Dr. S. 
Tauras (odontologas). Kanadoje 
šiemet odontologu diplomus ga
vo Dr. Vaidotas D. Kvedaras, Dr. 
Gediminas P. Jocys ir kt. 

x ♦ * *
Visuose JAV miestuose veikia

Lietuvių Gydytojų Draugijos __
skyriai. Savo susirinkimuose jie fjteatrišku parteriu, ložėmis 
ne vien profesinius reikalus 
svarsto, savo mokslo srities refe
ratus skaito, bet ir uoliai pare
mia lietuvių visuomeninę ir kul
tūrinę veiklą.

Illinois Lietuvių Gydytojų Dr- 
ja, kurios valdybą sudaro Dr. 
Vyt. Tauras, Dr. L. Seibutis, Dr. 
A. Pustelninkas, Dr. V. Šaulys 
ir Dr. A. Juozaitis — kiekvie
nais metais aukoja po 1.000 do
lerių lietuvių rašytojų veikalų 
premijavimui ir kita tiek aukoja 
lietuvių spaudai, organizacijoms, 
mokykloms arba pagerbimui pa
vienių lietuvybei nusipelniusių 
asmenų.

N. Yorko skyriuje veikia Dr. 
V. Avižienis, Dr. B. Jankauskas, 
Dr. S. Petrauskas, Dr. L. ir J. 
Giedraičiai, Dr. A. Narvydas, Dr. 
P. Bagdas ir kt. Jie taipgi auko
ja spaudai ir organizacijoms.

Kalifornijoje veikia gydytojai 
Dr. M. Namikas, Dr. J. Kregždė, 
Dr. 'A. Balčiūnienė, Dr. J. Jasio- 
nis, Dr. O. Sruogienė, Dr. A. Mi- 
lašis, o Dr. J. Gudauskas ne tik 
pasekmingai verčiasi medicinos 
praktika, bet jis sykiu su žmona 
ir vaikais sudarė pirmą lietuviš
ką orkestrą, kurį ponia Nasvyty- 
tė-Gudaitienė išugdė į Ansamblį.

Ohio lietuvių gydytojų tarpe 
daug veikia Dr. A. Nasvytis, Dr. 
J. Maurukas, Dr. A. Martus, Dr. 
D. Degesys. Jų draugija viena 
pirmųjų pradėjo skirti premijas 
rašytojams po 1.000 dolerių.

Naujoje Anglijoje matome lie
tuvių visuomenėje veikiant visą 
eilę gydytojų. Pažymėtini: Dr. 
V. Vaitkus, Dr. A. Daunius, Dr. 
St. Jasaitis, Dr. Balys Matulio
nis, Dr. Genė Stepulionienė, Dr. 
Ona Šukutė-Vagelienė, Dr. Kęs
tutis Kemėšis, Dr. Juozas Vydas.

Dr. V. Tercijonas, paaukavęs 
1.000 dolerių Lietuvių Fondui, 
mirdamas testamentu paliko kitą 
tūkstantį tam pačiam fondui ir 
1.000 Lituanistikos Institutui 
bei 500 dolerių Liaudininkų Par
tijai.

Dr. Henrikas Armonas iš Bal- 
timorės skaitė paskaitų Japoni
jos gydytojų suvažiavime Tokyo 
mieste.

Argentiną yra aplankę visa 
eilė JAV lietuvių gydytojų, da
lyvaudami trptautiniuose savo

(Naktlte į 4-tą pusi.)

ŽIBALO ŠALTINIAI 
LIETUVOJE

Vėl skelbiama, kad Lietuvoj 
gali būti žibalo (naftos) šaltinių. 
Esą, tyrinėjimų metu aptikta 
Latvijoj, Lietuvoj ir Mažojoj 
Lietuvoj (vad. Kaliningrado 
srity) žibalo pėdsakų ir net kiek 
švaraus žibalo. 90-ties tūkstan
čių kvadratinių kilometrų plote 
(įskaitant ir dalį Baltijos jūros 
ploto) spėjama galint būti mili
jonus tonų žibalo - naftos atsar
gų. Bet lietuviai inžinieriai laik
raščiuose tebesiginčija — reikia 
ar nereikia stalyti Lietuvoj naf
tos valymo Įmones, .los, mat, 
manomos stalyti iš kitur atve
žamai ar vamzdžiais atsiunčia
mai naftai. (ELTA)

STATOMI NAUJI RŪMAI 
OPERAI

Vilniuje, prie Neries kranto, 
tarp buv. Vilniaus ir Dujų gat
vių (dabar L. 'Giros ir Vienuolio 
gatvių) jau statomi nauji operos 
rūmai. Projekto autorė architek
tė N. Bučiūtė. Pastatas numaty
tas modernios išorinės išvaizdos, 
žiūrovų salė irgi su pakiliu- am- 
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balkonais, 1.500 vietų. Ateinan
čiais metais būsią atliekami vi
dujiniai įrengimai. Galimas da
lykas, kad opera galės į naujus 
rūmus persikelti 1968 metais. 
(ELTA)

VILNIAUS BIBLIOTEKA GAU
NA 2.000 LAIKRAŠČIŲ

Naujoji respublikinė bibliote
ka Vilniuje skelbiasi kasdien 
gaunanti apie 600 įvairių užsie
ninių knygų. Jos skaitykloje 
kasdien vidutiniškai apsilanką 
apie pusantro tūkstančio skaity
tojų. Laikraščių gaunama apie 
2.000. — daugiausia sovietinių, 
bet yra kiek ir užsieninių.. Iš 
skaityklos lankytojų patirta, kad 
laikraščių skyriuje esanti paka
binama iš Amerikos ateinanti 
Vilnis, Laisvė o pastaruoju me
tu taip pat ir Vienybė. (ELTA)

— Šilutės rajone nuo kovo 4 
iki 9 buvo įtemptai kovojama 
su Nemuno ledais. A. Labanaus
ko ir J. Balkaus vadovaujama 
komisija, su kapitonų 'M. Isa- 
jenkos ir A. Čiurgano vilkikais 
pralaužė 60 cm storio ledus, pa
šalindami pavojų Nemuno žir
gynui. Juknaičių
ūkiui, Rusnės salai ir Šišios kai
mui.

t—S. Rudokas, A. Petkevičius, 
V. Tiknius ir R. Sakalauskaitė 
laimėjo plaukimo varžybas Ta- 
lline. Tikra sensacija tapo 13 
metų plaukikė V. Burkauskaitė 
iš Vilniaus. Ji sumušė mergai
čių, merginų ir moterų plauki
mo rekordus.

— Povilas Petraitis paskirtas 
ketvirto Lietuvoje cukraus fa
briko statybos direktorium. Jis 
bus pastatytas Kėdainiuose ir 
kainuos 800.000 rublių.

— Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresas įvyks Chicagos Con- 
rad-Hilton viešbutyje, birželio 
30, liepos 3,1966. JAV Liet. Stu
dentų Sąjunga sumokėjo 1.000 
dolerių atsikvietimui kongresai! 
Naujosios Zelandijos lietuvių 
jaunimo atstovo.

— Vilniaus Žalgirio komanda 
futbolo turnyre Uzbekijoje nu
galėjo Karagandos šac.htioro fut 
bolininkus: 1:0. Laimimų Įvartį 
padarė K. Čepas.

tarybiniam

VIEŠAI PAREIKALAVO 
KŪRYBINĖS LAISVĖS

Atvirą kūrybinės laisvės rei
kalavimą Lietuvoj pareiškė Ra
šytojas Paulius Širvys, atsaky
damas į Literatūros ir Mfcnó 
laikraščio anketą (1966/13L*.' 

Sako: „Būtų labai neįdomų, 
jei visos gėlės žydėtų kuria nors 
viena spalva arba visi imtų gal
voti kuria nors viena, visų ‘nu
glostyta’ galva“.

„Apskritai, kalbant apie poe
ziją, esu tos nuomonės: tegu bū
na joje ko įvairesnių gėlių, 'Bet 
ne dirbtinių, ne nailoninių. Tegu 
paukščiai gieda kiekvienas saro 
balsu.“

„Kartais pasitaiko, kai kulua
ruose kaltinami redaktoriai: gir
di, kam praleidai tą ir tą kūri
nį arba straipsnį? Kur tavo ‘re- 
daktoriška’ atsakomybė? Prieš 
kurį laiką toks ginčas buvo dėl 
vieni» dramaturgo (greičiaMa 
dėl K. Sajos) pasisakymo ‘Mt. 
ir Meno’ skiltyse. Draugai, Éfet 
ar tai ne tendencija primesti sa
vo nuomonę, savo skonį kitiem^? 
Ar tai ne noras priversti auto
rių galvoti ne taip, kaip jis no-- "uo okupantų, 
ri. o taip, kaip ‘aš’ noriu? .. .me
nininkas — ne mažas vaikas, ku
rį reikia vedžioti už rankutėj.
(ELTA)

— Telšių elektros matavimo 
prietaisu gamyklos direktorius 
M. Abclkis ir įmonės kompartijas 
kuopelės sekretorius A. Raščiu
kas ir Kauno žemės ūkio meoha- 
nizavimo sekr. A. Prapuolenis 
teigia, kad gaminiai dar vis 1Š- 
vežami kitur. Norima, kadjuo 
daugiau jų liktų Lietuvoje, Lat
vijoje ir Estijoje.

— Vilniaus milicijos pulkín
J. 'Grinevičius ragina tėvus ge 
riau daboti savo vaikus, kadan
gi pustrečio mėn bėgyje vaik 
klinikinė ligoninė priglaudė 
vynis automobilių suvažin 
mokinius ir du šešerių metų 
niūkūs. •>

— Vilniuje jau rodomas pir
mas spalvinis placiaektaninis 
(..cinemascope“) lietuvių filmas 
— baletas „Eglė žalčių karalie
nė“, inuz. Ed. Balsio, choreogra
fija V. Grivicko, Kritika filmą 
vadina — Legendos tęsinys. (EL

NAUJAS DOKUMENTAS 
APIE DONELAITĮ

Filologijos mokslų kandidatas 
A. Jovaišas rašo Tiesoje (6. 3. 
66), kad Lietuvos TSR Valsty
binės respublikinės bibliotekos 
rankraštyne (fondas 103, aplan
kas 21) surastas svarbus doku
mentas, papildantis žinias apie 
Kristijono Donelaičio įstojimą į 
Karaliaučiaus universitetą ir jo 
pavardę. Šie sąrašai pradėti veš
li 1736 metų pradžioje.

Didį mūsų poetą vokiškai va
dindavo Donaleitis, lotyniškai — 
jį ir jo žmoną vadindavo Dona- 
litius, bet to universiteto teolo
gijos fakulteto dekano J. L. Li
vijaus padarytame studentų są
raše aiškiai parašyta DONELAI-

KANADOS LIETUVIAI SUDA- 
RÉ PARODOS KOMITETĄ 
Pasaulinė paroda įvyks 'Kai 

muloje 1967 metais. Nors So
vietai į ją atgabens Lietuvos 
pramonės, gintaro ir kitokių dir
binių, bet Kanados lietuviai' da
ro pastangas pasirodyti atskirai

DR MYKOLAS DEVENIS
APIE PROF. BIRŽIŠKĄ

Didžiam lituanistui moksli
ninkui, profesoriui Vaclovui Bir
žiškai mirus, einant jo pageida
vimu, jo lavonas tapo sudegin
tas krematoriume ir pelenai pa
laidoti Chicagos Lietuvių Tauti
niuose Kapuose.

l’ž kiek laiko kun. Yla, „su- 
katalikindamas“ visą eilę miru
sių tautos veteranų paskelbė, 
būk prof. Biržiška sudegintas 
be tokio velionies pareiškimo.

Kaip daugelis kun. Ylos ap
šmeižtųjų giminių, taip ir Dr. 
Mykolas Devenís, rašydamas 
Keleivyje (2. 2. 66) protestuoja 
prieš kun. Ylos rašymus. Dr. De
venís savo rašte patvirtina, kad 
prof. Vaclovas Biržiška porą me
tų gyveno jo šeimoje, niekuomet 
neidavo į katalikų bažnyčią, bu
vo evangelikų reformatas ir Ev. 
Reformatų Sinodo Tremtyje ku
ratorius, porą kartų dalyvavęs 
jų posėdžiuose Chieagoje. Be to, 
Vadovo brolis, prof. Mykolas 
Biržiška, D r. M. Devenio užk
laustas telefonu, taipgi sutiko, 
kad būtų įvykintas paskutinis 
jo brolio noras.

Prof. Vaclovas Biržiška paliko 
labai didelį lituanistikos archy-

Nors gydy- 
narių skai- 
jie sukėlė 
Daugiausia

Santykiams su Pasaulinės Pa
rodos vadovybe Montrealyje iš
rinkti: Albertas 
P. Povilaitis, kun. Peckys, Dr. Vą. kuriuo naudosis dabartinė ir 
Jucevičius ir Dr. 
čius.

J Lietuvių Dienos ruošimo pa
rodos metu komitetą išrinkti: 
Romas Verbyla. Steponas Kęs
gailą, J. šiaučiulis, J. Ladyga, 
J. Adomaitis, A. Mylė ir Nepri
klausomos Lietuvos redaktorius 
Jonas Kardelis.

— Komp. Darius Lapinskas, 
poetas Alf. Nyka-Nyliūnas, solis
tė Aldona Stenipužienė, aktorė 
Dalia Juknevičiūtė-Mackuvienė, 
rėžis. Jurgis Blekaitis ir kompo
zitorius Jonas Švedas — buvo 
vyriausi pildytojai programos,, 
minint rašytojo Algimanto Mac-

• kaus mirties sukaktį Chicados 
Lietuvių Jaunimo Centre 26. 2. 
1966.

—Kazimieras Labanauskas, vie 
nintėlis pokarinis ateivis, kuris 
baigė agronomijos fakultetą, Il
linois universitete. Urbanoje, — 
rašo Naujienos. _

—Adv. Ramutis šemeta, JAV 
aviacijos kapitonas, dirba JAV 
aviacijoje kaipo teisių skyriaus 
patarėjas, Riverside.

i

Norkėliūnas,

P. Lukoševi- ateinančios lietuvių kartos.
— Dr. Remigijus Gaška, che

mijos inžinierius, už mokslinius 
darbus laimėjo JAV chemijos 
inžinierių sąjungos premiją. Dr. 
Gaška lankėsi Argentinoje ir 
kitose P. Amerikos šalyse bei 
Australijoje su JAV lietuvių 
krepšininkų rinktine, kaipo at
sarginis žaidėjas ir teisėjas.

— Keleivis (12. 1. 66) savo 
editorialą ,.Beraščiai Jaunimo 
Kongrese" pašventė PLJ-K pro
blemoms gvildenti. Kadangi Kon 
grėsė bus kategorijos mokan
tiems ir nemokantiems lietuvių 
kalbos bei rašybos, taia Keleivis 
savo editorialą taip ir pavadino.

— A. Lukas rašo Karyje (Sau
sio. 1966), kad nepaisant paskel
bimo, jogei šie metai yra jauni
mo metai, reikia neužmiršti kad 
šiemet sukanka lygiai 25 metai 
nuo masinio lietuvių trėmimo Si
biran.
• —Algirdas Kaunas iš JAV 
vadovauja Kanados aukso ir va
rio kasyklų darbais, Čilėje.

Spauda
• LIETUVIŲ GYDYTOJŲ BIU 
LĖTINIS, sausio, 1966. Ats. 
red. Ųj*. M. Budrienė, 9236 So. 
Lonwopd Drive, Chicago, Illinois 
— 60^0 — USA. Išeina 4 nu- 
i neriai per metus. Pren. 4 dol. 
Argentinoje turime apie 50 lie
tuvių gydytojų, bet mūsų visuo- 
meninįąme darbe dalyvauja tik 
keli. JAV lietuviai gydytojai 
pirmauja: Lietuvių Fondas turi 
900 narių. Jis sukėlė virš ketvir
tadalio milijono dolerių geleži
nio (nejudinamo) kapitalo, ku
rio metiniai nuošimčiai duoda 
10.000 dolerių, naudojamų sti
pendijoms ir kultūriniam - spau
dos darbui paremti, 
tojai sudaro tik 10 
cinus nuošimtį, bet 
trečdalį kapitalo.
paaukavo Dr. Jz. Kazickas, net 
16.000 dol. Dr. A. Razma 3.000. 
Dr. F. Kaunas, Dr. P. Kisielius 
ir velionis Dr. V. Tercijones pa
aukavo po 2.000 dol. Kiti nuo 
100 iki 1.000 dol. B.K. A.

• DRAUGO literatūros priede 
(8. 1. 66) L. Augštys, pažymė
jęs kad 1905 m. D. Vilniaus Sei
me sekretoriavo J. Gabrys, L. 
Gira ir Pr. Klimaitis, apie to 
seimo sumanytoją, tuometinį 
Vilniaus Žinių redaktorių Joną 
Kriaučiūną rašo: „Seimo metu 
norėta surengti koncertą, bet 
Kanklių draugijos ižde nebuvo 
nei kapeikos. J. Kriaučiūnas tam 
reikalui paskolino 100 rubliu. 
Koncertas pavyko ir davė 300 
pelno. Grąžinant paskolą Kriau
čiūnui užsispyrėliai protestavo 
dėl kitų noro išreikšti jam pa
dėką. Padėkos nepareiškė. Taip 
yra ir dabar: Jeigu sumanymą 
paduoda „patentuoti vadai“, tai 
gerai, bet jeigu kad ir geriausią 
mintį pateikia eilinis lietuvis, tai 
ji ignoruojama“. Tai žalingiau
sias bruožas, kaip kokis grybelis 
ėdantis mūsų tautą!

• PASAULIO LIETUVIS, spa
lio, 1965. Turtingas lietuvių gy
venimo kronikomis iš viso pa
saulio:

krivio, 1965.
® MŪSŲ GAMTA, Nr. 12, 1965.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires. Rep. Argentina. 
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui ,,Ar

gentinos Lietuvių Balse“.

a

NIKODEMAS UIHJB,

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Basaras „RUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai
Yra visko Jūsų narnamai 

oooooooooooooooo

i— Kanados Lietuvių Fondo 
Valdybą sudaro: Inž. P. Lelis, 
inž. V. Balsys, Dr. A. Pacevičius, 
V. Tgnaitis, St. Jakubickas, A. 
Rinkimas, Dr. J. Yčas, P. Ja- '
mišką, J. R. Simanavičius, A.’,^ 
Paškevičius, Dr. H. Nagys ir J. 
Lukoševičius. Kanados lietuvių 
aukojami pinigai naudojami saM 
vo kolonijos kultūros ir spaudos 
darbo paramai. Fondo kapitalas 
jau virš 20.000 dolerių.

— Lietuvoje dabar labiausia 
garsėja šie dailininkai: V. Nas- 
vytis, J. Balčikonis, A. Stoškus. 
A. Skirutytė, N. Gaigalaitė ir 
F. Daukantas.

— Domininkas Norgelė, kau
niečio teisininko Domininko Nor 
gelevičiaus (mirusio) sūnus, tar
naujantis JAV laivyne Vietna
me. pakeltas j kapitono laipsnį.

— Klaipėdos Granito koman- :y, 
da savo aikštėje nugalėjo Lie-’ 
pojos Zveinieko futbolininkus:.- 
4:2.

— Kazimieras Garas, Toronto 
lietuviukas, garsėja kaipo Kana
dos filmų aktorius. Filme Jūrų 
kelias jis atliko vyriausią rolę.

■ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- , 
5646, vyksta į namus. Taipgi ■: 
perkant pianinus padeda išrinkti f 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

o

Taiso įvairiausius laikrodžius 
Parduoda aukso išdirbinius 
Cangallo 192 —

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Pndabinimfls bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 40 pusi, 
paveikslam. Dydis — 35 x 25 centimetrų. Kaina $ 1.500.— 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša

lai — viskas nebrangiai Ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti : 
,3-. L. BALSAS“,

e. José León Suiręs 5684, (Suc. 39), Buenos Aires.
Asmeniškai kreiptis:-

José León Suiręs 5684, Villa Lugano, Buenos Aires
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ARGENTINOS TUVIŲ BALSAS

PIETINĖS AMERIKOS LIETUVIŲ KOLONUOSE Visuomenė spaudos
ALFONSAS LABUKAS GAVO

MOKSLO PREMIJĄ
Balandžio 18, 1966, gavo di

plomus 30 studentų baigusių „Es 
cuela del Circulo Argentino de 
Profesionales de Relaciones Pu
blicas“., Ta mokslo įstaiga pa
ruošia diplomatus ir didžiosios 
pramonės vadovus. Argentinoje 
ji veikia tik du metai. Joje dės
to universitetų profesoriai.

La Razón (19. 4. 66), plačiai 
rašydamas apie pirmuosius lau
reatus pažymi, kad geriausia 
baigė ALFONSAS LABUKAS, 
pelnęs aukščiausius pažymius. 
Diplomus įteikė direktorius Fer
nando J. M. Varela. Dalyvavo 
Valstybinės Technikos Mokslo 
Tarybos pirmininkas inž. Pedro 
Echarte. Baigusiųjų vardu kalbą 
pasakė Alfonsas Labukas, padė
kodamas už diplomą ir premiją.

'Alfonsas Labukas, Juozo ir 
Bronės Labukų vienturtis sūnus, 
gyvena su savo tėvais General 
Pacheco vietovėje, kur turi mo
derniškas gėlių plantacijas, mau
dymosi baseiną, autą ir gražius 
namus. Alfonsas 4 metus studija
vo laivyno inžinerijos fakultete, 
gerai kalba lietuviškai, angliš
kai, žinoma ir ispaniškai. Ponai 
Labukai yra ilgamečiai A. L. 
Balso skaitytojai ir rėmėjai.

Sveikiname naują lietuvį pro
fesionalą ! N. G.

— Osvaldo Žvirblis, ukmergiš
kio Antano Žvirblio, geležinke
liečio, ir kupiškėnės Genovaitės 
Petronytės sūnus, studijuoja Bs.

Aires universiteto chemijot*-inži- 
nerijos fakultete. Jo sesutė Nor
ma mokosi penktame pradinės 
mokyklos skyriuje. Žvirblių Sei
mą prenumeruoja A. L. Balsų; 
Osvaldas yra A. L. (’entro narys.

KUR VEIKIA LIETUVIAI 
JĖZUITAI?

Jėzuitų provincijolas kun. Br. 
Markaitis savo metinio vizito 
proga kovo mėn. atvyko Brazi
lijon iš JAV. Žurnalistui St. 
Vancevičiui jis pasakė, kad lie
tuviai kunigai jėzuitai veikia 
Montrealyje, Chieagoje, Monte
video ir Sao Paulo mieste. Vienas 
misijonierius dirba Indijoje, du 
Pietų Afrikoje ir keturi profeso
riauja Amerikoje bei Europoje.

Kun. Markaitis sutiko, kad 
buvusi Brazilijos Lietuvių Są
jungos valdyba, „padovanoda
ma“ Kudirkos mokyklos rūmus 
jų ordinui, sukėlė audrą, kuri, jė
zuitams sutikus su naujos valdy
bos nusistatymu ginti lietuvių 
turtą, sutiko su nelemtos dova
nojimo sutarties panaikinimu.

Sliesorius.
— Vladas Petryla, pokarinis 

ateivis įsikūręs gražų ūkį saly
ne Tigre, turėjo nuostolio apie 
$ 200.000. Epidemijos metu žuvo 
pora šimtų jo vilninių kralikų.

—Mažeika (Mosiejko) su savo 
žmona Valbaite, pardavę savo na 
mą gatvėje Cosquin, nusipirko 
kitą: Piedrabuena 5365, Villa 
Lugane. Jie atstovauja Sartoris- 
Valbaitės rūbų valyklą.

TRADICINĖ SUSIVIENIJIMO LIET. ARGENTINOJE 
MEDŽIOTOJŲ VAKARIENĖ!

o

šeštadienį, Gegužės - Mayo 28, 1966, 21 valandą. 
SLA Salione, Av. San Martin 3175, Lanus Oeste. 

Įsigykite bilietus iš anksto Susivienijime!
„Jeigu šioje ašarų pakalnėje nieko nesumedžiosime —sako 
Šliukas, Kucinas ii1 Leišys—, tai skrisime mėnuliu“. SLA 
satelitas jau gatavas. „Jeigu mėnulyje ir nerastume kurapkų 
nei zuikių, tai, atlaužę šmotą mėnulio sūrio, tikrai atvesime“, 

— sako entuziastiški SLA medžiotojai.

darbo talkoje
ŽODIS IŠ MENDOZOS

Siunčiu Giro Postai sumoje 
$ 1.000. Tai prenumeratai šiems 
1966 metams ir $ 500 paramos 
kilniam Argentinos Lietuvių Bal
so spaudos darbui

Su gerinusiais linkėjimai vi
sam A. L. Balso štabui.

Julius Endrivška.
Mendoza, kovo 14, 1966.
— Kun. M. Valadka, Lietuvių 

Tautinės Bažnyčios klebonas iš 
Ccranton, Pa., remiantis A. L. 
Balsą savo laidos knygomis, pa
sveikindamas su 1966 metais pri
siuntė čekį 15 dolerių sumai: 5 
sekančių metų prenumeratai ir 
10 jo seno bičiulio redaktoriaus 
reikalams.

Prenvr'eratr? apsimokėjo: 
Olga Mitraitė Bušinskienė ir S 500 a., 
Jonas Golgota ir $ 400 aukų, 
Antanas Liudžius, ir $ 300 aukų, 
Bronius Mikšys ir $ 300 aukų, 
Jurgis Puškorius ir S 200 aukų, 
Uršulė A. Kriščiūnienė ir $ 100 aukų, 
Juozas Griliauskas, ir S 100 aukų, 
Kazys Meškauskas, ir $ 100 aukų, 
Genovaitė P. Indreliunienė ir $75 a., 
Emilia Martinkėnienė, ir $ 15 aukų, 
Viktoras Oieslinskas, 
Albinas Gumbaragis, 
Andrius Kairys, 
Vytautas Kalpokas, 
Antanas Kaluževičius, 
Juozas Kaluževičius," 
Antanas Fejertas, 
Juozas Užas, 
Pranas Totilas, 
Uršulė Pailik. - Liaudinskienė, 
Stefanija Guščinaitė - Alonso, 
Antanas Jankus, 
Jonas Gramašauskas, 
Ona Steponaitytė - Rey, 
Stasys Bartnikaitis, 
Vincas Stepanonis, 
Pranas Grebliūnas, 

. Juozas ūžė, 
Jonas Pinkevičius,

• xvvtouad,
dvi skiltis, taipgi stambiomis rai- Ema Jakubėnaitė - Jarmalavičienė, 
dėmis dienraštis rašo: Martynas Venzlauskas,

Kazimieras Pečiulis, „Įdomus Argentinos uetttjf|ĮUr jonas sčesnuievičius, 
jaunimo Žaidimas, vertas ir Ame- Juozas Pašukoms, 
rikos lietuvių jaunimui įsivesti“. Rudaitis, 

'Kas negauna Naujienų, susi
raskite A. L. Balso Nr. 1266 ir 
dar kartą perskaitykite reikš
mingą ir linksmą lituanistinio Salomėja žlutienė, 
sporto žaidimą, „sukėlusį ant ko- . j^zas Grigas?5’ 
jų“ Argentinos lietuvių koloni- j Vladas Masiokas, 
ja. Antroji medžioklė įvyks 15. yorontka Liyeikienė, 
k 66- v Kazimieras Leišis,

— Vladas Rasciauskas (Wal- Alberto vieraitis, 
ter Rask) iš Chicagos 15. 5. 66 
išvyksta į Lietuvą, lydėdamas jo 
agentūros organizuotą ekskursi
ją. Kelionė į ten ir atgal užtruks 
16 dienų ir kainuos po 950 do
lerių.

J—Elta balandžio 1-10, 196(5 
praneša, kad Justas Paleckis su 
sovietine parlamentarų delegaci
ją išvyko Australijon, dalyvauti 
Tarptautiniame Pa rl am en tarų 
Kongrese, Camberroj. Tokiuose 
kongresuose jis visuomet pirmi
ninkauja sovietinei delegacijai.

— Andrius Ališauskas, pensi
ninkas pusantrų metų viešėjęs 
par dukterį ir žentą Jurži Ma- 
rencholcą, Chieagoje, prieš 6 
mėn., laimingai sugrįžo į Argen
tiną. Pasakoja, kad visi emigra
vę iš Argentinos gerai įsitaisė, 
bet daugumoje dirba ir žmonos. 
Jis pats, negalėjęs pensijos iš 
Argentinos gauti tenai, nutarė 
grįžti Argentinon.

— Juozas Didas su žmona turi 
restoraną Buenos Aires mieste: 
Paysandu ir Añazco kampas. 
NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

BUVO LINKSMOS VELYKOS 
„LIETUVOJE“

. Saulėtą Velykų sekmadienį, 
10. 4. 66, Konstancija Kalibataj- 
tė Masiokienė su vyru Vladu ir 
sūnum Hugo, sūraus vandens 
maudynių „Lietuva“ savininkei, 
savo salione patiekė velykinius 
pietus: Kiaušiniai, naminis sūris, 
sviestas; paršienu, vištiena, na
minės rūkytos dešros su kopūs
tais, krienai, salotai, vaisiai, gy
domų žolių arbata. Buvo geras 
vynas ir lengvi gėrimai.

Pirmieji savo automobiliam at 
vyko Uršulė Ukrinaitė su vyru 
Christian, J. Remeikiai, Aleksie
jui, Mikšienė, Marcelė Matonytė 
Žiukienė, Jz. Rentas, Pr. Baka
itis, .1. Kanapinskai, Ed. Šmitas, 
Žemaitis, Pavolis, Br. Kopach, 
Nevaliai, Račienė, M. Stasiulio
nienė, Šegamogienė ir kitos sim
patingos šeimininkės draugės. Vy 
riausia virėja buvo Elisa Janu- 
levičienė’ • •

(irojo trys akordeonistai: M. 
Rubaško, M. Bieleekis ir O. Sou.- 
zzo. A. L. Balso redaktoriui ta
rus žodį, Julius Stasiukynas su 
Maryte Mikolaityte artistišku 
valsu pradėjo šokius. Svečiai 
gausiai plojo. Buvo linksma ir 
draugiška nuotaika. N. G.

„TRIUŠIŲ UODEGOS 
MEDŽIOKLĖ“ NAUJIENOSE
Chicagos dienraštis Naujienos, 

savo Literatūros priede 15. 1. 
1966, ištisai perspausdino iš Ar
gentinos Lietuvių Balso Nr. 1266 
aprašymą apie pirmąją „Triušių 
uodegos medžioklę“, kuria Ar
gentinos Lietuvių Centro jauni
mas įvykino 31. 10. 65.

Po stambiosios antraštes per Rapolag RožėnaSi

Puslapis trečias

Simfoninis koncertas Vilniaus meno galerijoje. Diriguoja 
Margarita Dvarionaitė.

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

►

►

Emilia Peskarskaitė,
Simonas Butkus,
Inž. Edvardas Marcinkevičius,
Juozas Dzataveckas, í Casa “DOMICELA” i

Tejidos 
de punto

Confecciones 
sobre medidas

PAKETAI RUSIJON $

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG^ IR ¡TEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. —TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS švarkus, oda bendrai, kailio imitacijos paltus, vil
nų IR ODOS išdirbinius ir t.t. taipgi papirosus ir ameriko-

TUUUMAN 882, BUENOS AIRES; T. S. 81.1668: 32-4124

Tatiana Malinauskaitė, 
Kazimieras Leišis, 

■7 ,      --------------$

Povilas Tamošiūnas, 
Balys Kulionis, ‘ 
Aleksandras Mikėnas, 
Petras Duda, 
Jonas Sudnius, 
Juozas Palšis, 
Jonas Budrevičius, 
Pranas Jurevičius, 
Vaclovas Laurinavičius, 
Juozas Prevelis, 
Elisa Baltušytė-Mironienė, 
Ona Grigolaitytė - Simutienė, 
Dr. Jonas J. Simanaaskas, 
Jonas Lukošius, 
Povilas Pivariūnas, 
Dante Bražionis, 
Inž. Alfonsas Malinauskas, 
Monika Kašėliunytė - Usonienė, 
Adomas Jankauskas, 
Magdalena Tumosienė, 
Juozas Kučinskas, 
Inž. Jonas Čekanauskas, 
Jonas Povllauskas, 
Leonas Aidukas, 
Pranė Kriovaitė - Aukštikalnienė, 
Petras žemaitis, 
Leonas Walcekowskas, 
Susana Pochelas, 
Petronela Pančius, 
Vytautas Malevičius, 
Jonas Vabolis, 

(Seka tęsinys) 
Dėkojame visiems gerb.

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

pre-

Dr. A. E. ADAMINAS, 
Ligoninės Rawson gydytojas, 
(Ortopedia y Traumatología) 
Priima ligonius savo kabinete 
ALDECOA 935 — Avellaneda -

TE. 22 - 4090

HOTEL „C O N D O R“
Villa Rutnipal 

Deguliai ir Paulauskienė, sav. 
Vasaroj ant Kordobos kalnuose 

užsukite į „Condor“

— de —
LE VANA VIČIUS
TAPADOS' — TRAJES FORRADOS

A.
VESTIDOS —
BUFANDAS — PULLOVERS — CUALES — SACONES — 
CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y 

BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA
Precios módicos

CANADA 2025 LANUS OESTE

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Skyrius: 
Buenos Aires 695 — Salto.

I
 COCHERIA “FERNANDEZ” |

FERNANDEZ « TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — H

SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 
Skyriai :

Balcarcc 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longehamps.Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San José 
Grande. — 
de Zamora.

VIBRENTIS y SALGADO
FABRICAN 

CALIDAD 

PLACAROS

PROYECTAN y 

MUEBLES

DE. JORGE CHUDN0V8KY 
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90-3693 — 

Rezervuokite valandą.

D R. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

MARIANO ACOSTA 1111-15 FU
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Pavyzdinga Veikla Argentinos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires
ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO 1965 METŲ VEIKLOS A. L. CENTRO STATYBA

APŽVALGA
Gerbiamieji Argentinos Lietuvių Centro Nariai ir Narės
Malonu Jums pranešti, kad 1965 metai buvo didelių laimėjimų 

metai. ALI’ Valdyba, įvairiai talkinant nariams, prijaučiantiems ir 
rėmėjams, atliko daugelį darbų. Smulkiau visa tai išdėstant, nori
me kartu su Jumis pasidžiaugti nuveiktu darbu.

ALC statybai pajamos 1965 metais:
Balanso pelnas .................................................. $ 281.592.20
Aukos statybai ................................................. „ 150.718.55
Aukos kėdžių fondui ........................................ . 1.230.—
Amortizacija .......................................................... 41.337.—

1965 metų pelnas ............................. .$ 474.877.75

Balanse pažymėtas pelnas $ 474.877.75, parodo ALC Valdybos 
dėtas pastangas. Tai nuopelnas visų talkinusių mums darbu ir au
komis, organizuojant kultūrinius parengimus ir vykdant statybų.
KULTŪRINĖ VEIKLA: A. L. Centro parengimai

1965 metų bėgyje, ALC Dr. Jono Basanavičiaus vardo rūmuo
se įvyko šie kultūriniai parengimai:

3. 1. 65, E. V. Ryselienei vadovaujant jaunųjų ansambliui, įvy
ko Kalėdų Eglutė.

23. 2. 65, Argentinon atvykusi „Vienybės“ red. Salomėja Nar- 
kėliūnaitė pademonstravo naujausius lietuviškus filmus, iš JAV, 
Argentinos ir Brazilijos lietuvių kultūrinio gyvenimo ir redaktorės 
lankymosi Lietuvoje.

14. 3. 65, Lankantis Argentiną žurnalistas Algirdas Gustaitis 
iš JAV parodė filmų „Lietuva — Europos nugalėtoja“.

20. 3. 65, Kazimierinių ir Juozinių proga įteikėm ALC An
sambliui ir jo vadovams pažymėjimus - diplomus už ALC garsinimą 
kultūrinėj veikloj.

27. 3. 65, 4. 4. 65 ir 11. 4. 65, Jaunimo scenos mėgėjų būrelis 
„Aušra“, L. Lemberiui vadovaujant, suvaidino Eduardu Pappe ko
mediją „Buenos días, Mamá“.

2. 5. 65, įspūdingai paminėta „Lietuvės Motinos Diena“.
5. 6. 65, Atsisveikinome su išeinančia Valdyba. Ta proga sce

nos meno veteranai: E. Ryselienė, A. Karosas ir L. Lembe ris su
vaidino Čechovo „Meška“.

19. 6. 65, Antanų, Jonų, Povilų, ir Petrų vardinių proga šven
tėme ir Tėvo Dieną.

3. 7. 65, įvyko gražus ALC jaunimo šokių vakaras.
18. 7. 65, minėjome Išeivių Dieną. Pademonstruojant P. Ožins- 

kui tam minėjimui pritaikytas filmas.
25. 7. 65, šventėme tradicines Onines.
7. 8. 65, ALC jaunimas pagerbė ALC narę p-lę Nelidą Juknaitę, 

„Misa Argentiną“.
15. 8. 65, įvyko pensininkų — jubiliačių pietūs.
4. 9. 65, pirmoji „Žuvininkų“ vakarienė, kuri liks tradicija.
25. 9. 65, ALC jaunimo ruoštame Pavasario Sutikime išrink

ta Pavasario Karalaite Ema Jankauskaite* su princesėmis: Gloria 
Jasuityte ir Veronika Žiukaite.
Spalio - Octubre sukaktuvinio ALC mėnesio parengimai:

9. 10. 65, 'Įspūdingai paminėta 39 metų draugijos, veikla. Da
lyvaujant Šv. Cecilijos chorui, A. L. Centro ansambliui, orkestrui; 
broliškų draugijų atstovams, Berisso lietuvių skaitlingai ekskur
sijai ir daugeliui svečių. Visus vaišinome prie bendrų stalų, kad 
tinkamai pažymėti ALC Nario Dieną.

24. 10. 65, Šv. Mišiomis prisiminėm ALC mirusius narius.
31. 10. 65, ALC jaunimas suorganizavo I - mą „triušio uodegos“ 

medžioklę (su automobiliais). Ta proga aplankė visas Buenos Ai
res ir provincijoje esančias lietuviškas draugijas.

5. 12. 65, įvyko draugiški asado pietūs.
26. 12. 65, Kalėdų Eglutės programoje įspūdingai pasirodė A 

LC jaunesnysis Ansamblis sukviestas ALC sekretorės A. D. Pet
rauskaitės, vadovaujant O. Ožinskienei ir L. Lemberiui. talkinin
kaujant pianistei moksleivei X. Zavickaitei ir „Lietuviškam Kalė
dų Seneliui“ A. Karosui.

31. 12. 65, Naujų Metij sutikime turėjome garbės turėti savo 
tarpe svečią iš Venezuelos, Liet. B-nes pirm. inž. V. Venckų.

Šių parengimų (kurių buvo net 24), programą pildė ALC An
samblis O. Ožinskienės ir L. Lemberio vadovybėje; dainininkė-so- 
listė Z. Valatkaitė; orkestras; dainininkė-solistė M. P. Zaviekienė 
ir dukrelė pianistė N. Zavickaitė.

Dėka programos pildytųjų, aukštai keliant ALC meninį lygį, 
dėka vaišių šeimininkių ir talkininkų, be moralės, gauta didelė 
materiale parama sumoje $ 132.052.75.

Parengimų metu rengtos p. E. Ryselienės loterijos sukėlė dide
les įplaukas kurios be išimties paskirtos statybai.
KULTŪRINĖS IŠVYKOS: ALCentriečiai Brazilijoje

ALC narių: Garbės Nario L. Ryšelio, veikėjų L. Lemberio, inž. 
Jono Gaidimausko, kaip stebėtojų dalyvavimas 111 PAL Kongrese, 
Sao Paulo, Brazilijoje, mums teikė garbę. Ypatingai dalyvavimas 
dainininkės-solistės Z. Valatkaitės ir pianisto stud. R. Mušketo me
ninėje programoje pagarsino A Lt'entro vardą.
A. L. C. Ansamblio pasirodymai kitur:

11. 9. 65,su Ansambliu ir orkestru bei palydovais dalyvavome 
„Nemuno“ draugijos, Berisse. 56 metų veiklos minėjime.

18. 9. 65, Šv. Cecilijos choro 35 metų sukaktyje.
30. 10. 65, ALOS Tarybos rengtoje šventėje senelių ir ligonių 

naudai.
Taip pat reikia pabrėžti J. Bačkio ir Jz. Šulnio taurės laimė

jimą SLA rengtose „truco“ varžybose.
25. 5. 65, Centriečiai skaitlingai dalyvavo Argentinos Revoliu

cijos „25 de Mayo“ šventės visuose aktuose Villa Lugane, rengtuose 
„Pro Ilogar Policial de 48“, kurios esame nariais.
Jaunimo ekskursijos

31. 1. 65, dalyvavo mūsų jaunimas „Nemuno“ dr-jos, Berisso, 
rengtame piknike Punta La ra.

28. 11. 65., skaitlingai nuvykome į mišką Pereyra-Traola visų 
liet, draugijų rengtan suvažiaviman-gegužinėn.
SOCIALINĖ VEIKLA

Pabrėžiame, kad nariai-ligoniai matydami V-bos pastangas de
damas statybai, 1965 metuose nereikalavo nustatytos pašalpos už 
sirgimą.

Esame pakvietę būti draugijos gydytoju Dr. J. Simanauską.
Ligonius lankyti išrinkta komisija, visuomet aplanko sergan

čius, nes kartais paguodos žodis paveikia geriau, negu vaistai.
Nebuvo pamiršti ir Ttuzaingo prieglaudoje esanti lietuviai se

neliai. Juos sušelpem maisto dovanomis ir lietuviška spauda.
Mūsų mirusieji

Su širdgėla pranešame, kad 1965 metuose netekome šių cent- 
riečių: Vinco Kazakevičiaus (25. 2. 65) ; Justino Gaidimausko (15. 
7. 65); Jono čižiūno (17. 8. 65); Augustino Amulio (22. 9. 65); 
Stasio Kruklio (4. 10. 65); Aleksandro Veicekėno (7. 10. 65). Jų 
pagerbimui buvo pasiųsti gyvų gėlių vainikai ir dauguma AIZJ Tea
riu dalyvavo laidotuvėse.

1965 metais įvykdėme Šiuos darbus:
Išklojome plytelėmis (mosidkomis) draugijos šaligatvį (vere

da), kurio darbai su medžiaga kainavo $ 63.252.—. Tai buvo ne
paprastai reikalinga ir Bs. As. smvivaldybės reikalaujama.

1 - me aukšte (bufete), Garbės Nario Leono Ryšelio pastan
gomis, pavyzdingai suvesta elektros laidai į vienų kontrolės lentų 
(tablero). Iš jos kontroliuojama'tdektros užgesinimas ir įjungimas. 
Šieninių laikrodžių įvedimas bufete ir raštinėje); balkonuose ir 
koridoriuose pakabinimas lempų ir daugelis kitų darbų, įvykdytų 
Leono Ryšelio visai veltui yra užgirti Bs. Aires miesto savivaldy
bės inspektorių, pareiškiant, kad tokia gera elektros instalacija 
retai sutinkama. (Elektros instaUcijos planų papildimus mielai su
tiko atlikti broliai inž. Jonas ir elektr. tech. 'Karolis Gaidimauskai, 
ir būti atsakingais prieš miesto savivaldybę).

Įvairius dažymo darbus atliko Garbės Narys J. Gradeckas su 
talkininkais.

Įrengėme rūbinę - .boletería“. Tinkavimo darbus veltui atliko 
Pr. Viteikis. Taip pat įrėminom priekyje langus.
Krepšinio ir čiuožimo aikštelė -

Ypatingai didelis dėmesys ir jėgos buvo nukreiptos į sporto 
aikštelės įrengimą. ALC Gaybės Nario L. Ryšelio suorganizuota ir 
vadovaujama statybininkų — ALC narių — grupė, atliko nepap
rastai didelį uždavinį; visus tuos darbus įvygdė savo jėgomis. Tai 
buvo nepaprastas darbas, reikalaujantis didelio pasiryžimo ir iš
tvermės. Štai jau turime aikštelę, kurios įrengimo ALC jaunimas 
nekantriai laukė, o trūksta tik iškloti plytelėmis, kurias jau turi
me. L. Ryšelis aukoja savo darbą sportuojančiam jaunimui ir jam 
nuoširdžiai talkino: J. Gradeckas, A. Vyturys, P. Jelinskas, R. Nar
butas, E. Vaicekėnas, A. Antanaitis, K. Žiulys ir kiti.

Žemiau išdėstome statybos išlaidas 1965 metais:
Elektros įrengimo medžiagai ........................  $ 35.823.—
Šaligatvis (Vereda):

Medžiagai.....................;................................ 39.659.—
Darbininkams ................................................ 23.593.—

Sporto aikštelė:
Medžiagai ir darbininkams..................... „ 302.278.—

Viso.............  $ 401.353.—

Šiuomi išreiškiame nepaprastai didelę padėką pasidarbavu
siems statyboje, atliekant veltui įvairius darbus ir L. Ryšeliui tų 
darbų vedėjui. Visiems nariams ir jaunimui dirbusiems veltui ALC 
šauktose talkose.
A. L. Centro Finansinis stovis

Visus aukščiau išvardintus darbus, atliktus 1965 metais, įvyk
dėm neskolindaml nei vieno cento. Taip pat ir niekam neskolingi.

Žinome tikrai, kad mūsų nariai matydami šios V-bos tokį di
delį entuziazmą darbui, su mielu noru, reikalui esant būtų mums 
skolinę reikalingas sumas statybai, už ką iš anksto dėkojame.

Dėkojame visiems parėmusius daiktinėmis dovanomis ir pini
ginėmis aukomis, kas praturtino ALC inventorių, kurį skelbiame 
mūsų knygelėje atskirai.
Biblioteka

A. L. Centro biblioteką puošia 790 tomų įvairaus turinio kny
gos, bet didžiausią ir brangiausią turtą sudaro 32 tomai Lietuvių 
Enciklopedijos. Taip didelė dovana gauta ALC Bibliotekos vedėjo 
Juozo Rudaičio pastangomis. (L. E. dovanojusių pavardės randasi 
ALCentro dovanų sąraše). Esame gavę ir kitų knygų iš JAV, ku
rias išvardiname dovanotų daiktų skyriuje.
Mūsų darbai per laisvojo pasaulio lietuvių spaudą

Neretai teko pasidžiaugti mūsų nuveiktais darbais per kitus 
lietuvių laikraščius išeinančius užsienyje, kaip pav. „Vienybę“, „Dir
vą“, „Keleivį“, „Naujienas“, „Eltos Informacijas“ ir kt. Šias ži
nias daugiausia patiekia A. L. Balso leidėjas Pr. Ožinskas, kartu 
nusiųsdamas fotografijas iš mūsų’ draugijos gyvenimo ir veltui. 
Liekame dėkingi už ALCentro kultūrinės veiklos garsinimą.

Dėkojame mūsų darbus aprašėntiems A. L. Balsui, Laikui, ir 
Radio valandėlei „Lietuvos Aidams“ ir visai lietuvių spaudai už
sienyje.
1965 metų Balanso ir darbų apžvalgos leidinėlis

Dėka mūsų industrialų ir pramonininkų talkinimo skelbimais 
ir šiais metais išleidžame ALC balansą ir 1965 metų darbų apybrai
žą lietuviškai ir ispaniškai.
Kooperatyvas „Aušra“

Su malonumu pranešame, kad ALC vicepirmininko A. Jasaičio 
iniciatyva, 6. 6. 65, talkinant mūsų draugijos nariams - veikėjams 
įsikūrė smulkaus kredito kooperatyvas „Aušra“, kurio valdybą su
daro daugumoje centriečiai ir pirmininkauja ALC vicepirm. A. 
Jasaitis.

Tai užgirdomi linkime daug laimės ir pasisekimo finansų rei
kaluose, tikėdamiesi reikalui esant visuomet gaut pagalbą.
Dėkojame

Tik nuoširdžiai talkinant visiems draugijos nariams buvo ga
lima atlikti šie darbai. Aukomis, dalyvavimu ir talkinant švenčių 
parengimuose, o tiek darbo padėjusioms statyboje be užmokesnio; 
šokusiam ir dainavusiam ALC ansambliui; jo vadovams ir solis
tams; bufete sąžiningai dirbantiems ir visiems kitaip prisidėjusiems 
reiškiame nepaprastai nuoširdžią — lietuvišką padėką.
Gerbiamieji Nariai ir Narės,

Paliekame Jūsų nuožiūrai spręsti visuotiname susirinkime, įver
tinant šios ALC valdybos dėtas pastangas, kad savo paskirtį są
žiningai ispildėme. Jūsų nuomonei ar gerai, ar blogai ši ALC Val
dyba dirbo 1965 metuose.

Aida Diana Petrauskaitė, Vytautas Balčiūnas,
Sekretorė. Pirmininkas.

Buenos Aires, 27 de marzo de 1965.—I
■so.r—»<>< >o<—■mi<—
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PALANGOS VĖJELIS Muzika ir žodžiai
DAINA — VALSAS 1 Vytauto Balčiūno

I- a
Palangos vėjelis tilsta jau,
Sesute, laivelį sups ramiau, 
Tieskime būręs, plauksim į jūrą, 
Prie žvejų arčiau.

Palauk, broleli, dar palauk, 
Tolyn į jūružę, dar neplauk, 
Dar prie Palangos, didelės bangos, 
Broli, aš bijau.

II- a
Supas laivelis, plaukia tyliai,
Tra-lia-lia, tra-lia-lia, plaukia tyliai, 
Tolsta kranteliai, liekas šilai, 
Tra-lia-lia, tra-lia-lia, liekas šilai.

Slepias saulutė vakaruose,
Tra-lia-lia, tra-lia-lia, vakaruose, 
Spinduliai maudos jau bangose, 
Tra-lia-lia, tra-lia-lia, jau bangose.

III- a
Grįžkim, grįžkim brolužėli,
Gamta jau kviečia poilsėlio, 
Dangų j žvaigždelės ima mirgėti, 
Laikas ir mums, sapnais grožėtis.

Šią kompoziciją skiriu Argentinos 
Lietuvių Centro Tautinių Šokių ir 
Dainų Ansambliui.

, Vytautas Balčiūnas
1964 metai. Buenos Aires. 
Argentina.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
JAV IR ARGENTINOJE

(Atkelta iš 2-ro puslapio.)
Argentinoje dirba apie 50 lie

tuvių gydytojų, diplomuotų šios 
šalies universitetuose. Didžiuma 
jų gimę Argentinoje, bet beveik 
visi kalba lietuviškai, jų susipra
tusių tėvų dėka. Minėtini:

Dr. Jonas J. Simanauskas, Dr. 
Aldo Miguel Šlepetys, Dr. Sai- 
kauskas, Dr. Albertas H. Alek
sandravičius, Dr. A. Leipus, Dr. 
J. Petronis, Dr. Grucė, Dr. E. 
Mackevičius, Dr Pinkevičius, Dr. 
Toločka, Dr. F. Macevičius, Dr. 
Petras Staneika, Dr. šipaila, Dr. 
Ekimavičius, Dr. A. E. Adaminas, 
Dr. V. Pikas, Dr. Al. Vilčinskas, 
Dr. Kellertas; Dr. Eug. Čikštai- 
tė, Dr. Angélica Baubinaitė, Dr. 
A. Užolinskaitė, Dr. O. Bendins- 
kaitė. Dr. S. Gintylaitė, Dr. Zu- 
bauskaitė, Dr. Valentelytė, — di
plomuoti Argentinos universite
tuose, kaip lygiai Dr. J. Kunca 
revalidavusis savo diplomą Men- 
dozos universitete, bei Sveikatos 
Ministerijos paskirimu dirba pro
vincijose Lietuvoje diplomuoti 
medicinos gydytojai: Dr. Anta
nas Babelis, Dr. Stasys Babelis, 
Dr. Jospaitienė-Golytzyn.

Dr. Rosa židelytė, Dr. Danutė 
Ginterytė, Dr. V. Lesniauskas, 
diplomuoti Argentinoje, savo pro
fesijoje dirba JAV, kaip lygiai 
diplomuoti Europoje iš Argenti
nos persikėlę į JAV praktikuoja: 
Dr. Al. Zotovas, Dr. J. Mikelio- 
nis, Dr. J. Neverauskas.

Argentinoje gimę ir čia diplo
muoti dantų gydytojai: Dr Ma- 
tačiūnas, Dr. Stulgis, Dr. A. M. 
Maminskaitė, Bs. Aires universi
teto profesorė Dr. Ana R. Miškū- 
naitė ir Dr. Nina Malinauskaitė.

Dr. Irene Klusaitė, veterinari
jos gydytoja, kuri profesoriau
ja Chaco universitete.

Provizoriai: Juozas Stonkus 
dirba Franco Inglesa vaistinėje; 
Antonia Neniškytė turi savo vai
stinę Adrogue mieste, šiemet pro-

(muzika — penktame puslapyje) 

vizorės diplomą gavo Kellertaitė.
Buenos Aires universitete di

plomuoti keli lietuviai bio-chemi- 
kai: Dr. Br. Rukšėnaitė, Dr. Lu- 
cilia Gasevičiūtė Dr. G. Simana
vičius ir kiti.

La Platos ir Buenos Aires uni
versitetų medicinos fakultete sa
va diplomus gavo keliolika lie
tuvaičių obstetrikių: Sesutės Bal 
taitytės, R. Paždagytė-Ziberkie- 
nė, Zakaitė-Makarevičienė, Aidu- 
kaitė, Butkutė ir t. t.

Čia minimų profesionalių lie
tuvaičių dalis savo diplomus ga
vo būdamos nevedę, dabar ište
kėję.

iBūsime dėkingi skaitytojams 
už pranešimą AL Balso Redakci
jai naujų vardų ir adresų. Gydy
tojų, dantistų, provizorių, obste
trikių. Nadas Giedraitis.

INSTITUTAS VECEL 
j VILLA LUGANE

Institutas Vecel veikia Villa 
Lugano širdy: Galería Lugano, 
local 32. Įėjimas iš Larrazabal 
3490, arba Murguiondo 4071.

Apart anglų ir prancūzų kal
bų, mokinama stenografijos, ma
šinraščio, knygvedystės ir ko
mercinio sekretoriavimo.

Turint tokį institutą pačiame 
Villa Lugane, mūsų jaunuoliams 
ir jaunuolėms nereikia trenktis 
į sostinės centrą. Lietuvių moki
nių skaičius jame nuolat didėja.

Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ:
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

Josó Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

A. L. CENTRO PARENGIMŲ ĮVYKUSIŲ 1965 METUOSE 
APYSKAITA

Pelnas Nuostolis
3. 1. — Kalėdų Eglutė .................................................   $ 289.—

20. 3. — Kazimierų ir Juozų vardinės .......................  $ 4.610.50
27. 3. — Jaunimo vaidintojų būrelio

“Aušra” vakaras ................................................. . 3.922.—
4. 4. — 11. 4. — Jaunimo vaid. būrelio

“Aušra” pasirodymai .......................................... 3.873.50
2. 5. — Lietuvės Motinos Diena .....................................  20.920.90
5. 6. — Atsisveikinimas su buv. V - ba..........................  4.906.50

19. 6. — Antanų, Jonų, Petrų ir Povilų 
vardinės ................................. .. . • • • »» 11-385.—

3. 7. — ALC jaunimo šokių vakaras ...........................  797.60
25. 7. — Tradicinės Oninės .............................................. » 13.990.50
7. 8 — “Mlss Argentina” — Nelidos Juknai

tės pagerbimas ............................  „ 3.486.50
18. 5. — Pensininkų - Jubiliadų pietūs .......................  » 21.996.—
4. 9. — žuvininkų vakarienė .......................................  .> 8.510.—

25. 9. — Pavasario sutikimas .............................................  461.—
9.10. — ALO 39 m. veiklos sukaktis.................. „ 13.898.50

24.10. — Asado pietūs ......................................f ...... „ 873.—
5.12. — Asado pietūs ..................................... h...... » 5.033.—

26.12. — Kalėdų Eglutė su jauniausiu ALO
ansambliu ..............................................  „ 7.891.—

31.12. — Naujų Metų sutikimo vakarienė .................  5.607.—
Viso .... ........... 8 132.059.50 8 298.—

REZULTATAI: 
Pajamų.................................................................. 8 132.068.60
Nuostolio ............  „ 898.—

GRYNO PELNO GAUTA ........................... I 131.746.50

Aida D. Petrauskas Vytautas Balčiūnas Estanislao Džiugia
Secretaria Presidente Tesorero
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ERŠKĖČIUOTI ANDRIAUS RAMANAUSKO KELIAI

ARGENTINOS LIETUVIŲ (BALSAS

16 
ne 
iš

Buenos Aires dienraštis La 
Razón 5. 7. 65 patalpino 5 skil
čių straipsnį „Ės Difícil Reco
menzar a Vivir (Runku pradėti 
gyvenimų iš naujo), kur po 
eilučių sub-titulo atpasakota 
eilinė Andriaus Ramanausko 
t ori ja.

Gimęs Lietuvoje 1912 metais, 
anksti netekęs tėvų, sykiu su ki
tais broliais augo pas gimines. 
Lankė karo mokyklų, trumpai 
buvo vienuolyne, dirbo Salomo- 
no cirke Sibire, tarnavo Lietuvos 
Pasiuntinybėje Berlyne, 1938 me-
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rikus lietuvių dailininkų kūrinių 
parodos surengimo Lietuvoje. .KULTŪRINIO DARBO BARUOSE

LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJOS 
REIKALU

Lietuvių Enciklopedijos leidė
jas gerb. Juozas Kapočius, atsa
kydamas į A. L. Balso leidėjo 
Prano Ožinsko paklausimą, savo 
maloniu laišku iš vasario 2,1966, 
praneša:

šiemet baigiame spausdinti 
paskutinj XXXVjir praleistą 
XV LietuviųEnciktopedijos to
mus. Visi LE tomai kainuoja 175 
doleriai. Galima gauti, išsimokė
tinai. Vieno tomo kaina Argen
tinos studentijai po 5 dolerius.

'Jau ruošiama spaudai Litua
nistinė Enciklopedija anglų kal
ba, kurios bus 6 tomai.

Visus Lietuvių Enciklopedijos 
leidinius galima gauti per A. L. 
Balso Leidyklą arba išsirašyti 
tiesioginiai. L. E. leidėjo adre
sas : Mr. Juozas Kapočius, 361 W. 
Broadway, South Boston, Mass. 
02127, USA.

IŠ VIENYBĖS KRONIKŲ
Vienybė (19. 8. 65) patalpino 

Argentinos lietuvių studentų 
Blankos ir Rubén Čekanauskų 
paveikslų, jų pasveikinimo Vie
nybei proga.

Gražina Šlapelytė Sirutienė iš 
Chicagos viešėjo Vilniuje. Ji yra 
pokarinė ateivė. Jos tėvas kal
bininkas Jurgis Šlapelis, motina 
Marija Praseckaitė Šlapelienė 43 
metus leido lietuviškas knygas 
Vilniuje. Knygynas likviduotas 
1949 m. Gražina yra sesuo po
nios Laimutės Graužinienės, min. 
Dr. K. Graužinio našlės.

Argentinoje gyvenę lietuviai 
15. 8. 65 turėjo savo tradicinę 
asado-pikniką Špaieio darže, Chi- 
cagoje.

Janina Ibinskytė, kėdainiškė, 
nuo 1945 m. gyvenanti Lenkijo
je, lanko savo gimines JAV.

A. L. Centro pageidavimus — 
Kokis turėtų būti IV PAL Kong
resas — iš A. L. Balso ištisai per

R R E O U M T E A Q U IE N 
YA TEJA CON

RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL 
TERAS, SE EMBOQUILLAN CIERRES

La Máquina de Tejer KNITTAX es į 
realmente PORTATIL,. No necesita ¿ 
agregados, pesas ni caballetes; se | 

- ubica en una mesé y teje como a ma- ?
no. más rápido que 100 manos! Mi
llones de mujeres tejen entusiasma- j 
das con KNITTAX en todo el mundo! į 
Pregunte a quien ya teja con KNITTAX 
Demostraciones, prospectos Ilustra- 

V dos y ENSEÑANZA GRATUITA:

ANTONIO JASUITIS 
AGENCIA AUTORLKDA 

(MATADEROS)
Av. OLIVERA 1534 Ba. Aa.

T. B.: 67-2788 D
CASA ' LAS TRES MARIAS” H 
VENTA DE LANAS, SBDAS, 
HIT OS. HILOS PLASTICOS. ■

NECE BARIO PARA ARMAR CAR
1 — CREDITOS

tais atvyko Paragvajun sykiu su 
žmona Liúda.

Persikėlę Argentinon bandė 
įvairius verslus, ramiai įsikūrė 
Ibieuy salose savo ūkyje, kurį 
1959 metų potvynis sunaikino. 
Viskas nuėjo pavandeniu — Rio 
abajo ...

Likimas taip lėmė, kad And
rius Ramanauskas po to vaidino 
vyriausių lietuvio kolonisto rolę 
prezidento Justo sūnaus parašy
tame ir direktoriaus Enrique Da- 
wi pastatytame filme „Rio Aba
jo“, Švietimo Ministerijos pre- 

spausdino Vienybė, čia minimoje 
laidoje. Ten pat perspausdinta 
mūsų rašinys apie pavergtųjų sa
vaitę Argentinoje.

Kanadietis Bijūnas, viešėda
mas Vilniuje, už viešbutį ir mais
tą mokėjo po 30 dolerių dienai, 
kaipo nustatytą tarifą.

Į Valerijos Tysliavienės ^su
rengtą koncertą Carnegie salėta 
N? Y<ta,ke''1950'ifnefhis" — Tlh'dĮi 
lietuviai buvo vieningi, — siisi- 
rinko 2.700 žmonių. Antra tiek 
netilpo į tuometinį Čiurlionio 
Ansamblio minėjimą.Šiemet čiur- 
lioniečiai minėjo savo 25 metų 
sukaktį. Tiek daug publikos ne
pavyko sutraukti.

K. • Petrikienė, lankydamasi 
Kaune, susitiko su K. Petrikaite- 
Tuliene, lietuviškų lėlių dirbėja, 
apie kurią buvo pasklidę gan
dai, būk ji žuvo Sibire.

Plungėje septintame Žemaiti
jos festivale dalyvavo apie 25 
tūkstančiai žmonių. Programoje 
800 dainininkų ir tautinių šokių 
šokėjų.

Utenoje dabar dirba 37 gy
dytojai ir 146 slaugės.

Vincas Karvelis, aplankęs Lie
tuvą, grįžęs į JAV, pasakoja 
savo įspūdžius. Esama gero ir 
blogo.

Algirdas Bacevičius-Bacey, J. 
A. V. kariuomenės majoras, grį
žo iš Vietnamo karo lauko. Pir
mą Vienybės puslapį (19. 8. G5) 
užima jo paveikslas.

Levas Vladimirovas, .JTO bib
liotekos direktorius, parašė moks 
linį darbą 'Knygos ir bibliotekos 
istorija Lietuvoje iki 1917 motų. 
Dabar lankydamasis Lietuvoje 
už tą darbą Vilniaus Universi
tete jis gavo Istorijos Mokslų 
Daktaro laipsnį.

Chicagoje vienas dypukas ga
vo 150 grafikos darbų iš Lietu
vos. Tai darbai geriausių dabar
tinių dailininkų Lietuvoje. Jie 
bus rodomi JAV lietuvių kolo
nijose. Susirašinėjamo dėl Ame- 

mijuotame. Jame vaidino ir mo
kytoja Sofija Oželytė Nalivaikie- 
uė su dukromis.

Andriaus Ramanausko žmonai 
mirus, jam likus be cento, sezo
nų dirbo Mar del Platos vieš
butyje, kur jo istorijų užrašė ir 
įspūdingai perteikė La Razón 
bendradarbis.

Paskui And. Ramanauskas no
rėjo plaukioti dirbdamas laivuo
se, kad užsimiršti ir pasiruošti 
naujam gyvenimui.

Dabar dirba audimo įmonėj. 
Paveikslas iš filmo “Rio Abajo”.

Šiaulių

VINCO KRĖVĖS KŪRINIAI ' 
VILNIUJE IR ŠIAULIUOSE’ ’t;
V. Krėvė grąžinamas ir į Lie

tuvos teatrus: Vilniaus dramos 
teatras neseniai ėmė vaidinti 
Krėvės „Skirgailą“, o 
teatras rengia „Šarūną1

, „Skirgailą“ Vilniuje režisąvo
-dravuoą .teatro., oifino „vado-*.. «.< 

vas J. Rudzinskas, nepriklauso-.;.v< 
mybės laikais buvęs aktorius ’ 
Šiaulių ir Klaipėdos dramos teat- "f* 
ruošė. Jis atlieka ir Skirgailos“ •’ 
rolę. . •

Kritikai palankiai vertina Ru- 
dzinskio vaidinimą, bet apgailes
tauja, kad „spektaklio visuma, 
jo bendras vaizdas nepakilo iki. 
rašytojo veikalo lygio“ (Irena 
Alseikaitė, Lit. ir Menas, 1966/ 
11). U

Yra užuominų, kad ar tik ne
bus meno vadovas persistengęs 
pasirodyt visų iškiliausias tarp 
.. .silpnesnių. Esą, „šalia J. Ru- 
dzinsko Skirgailos nublanksta 
ir palyda ir priešai“, o juk: „Ne, 
ne tokius priešus vaizduoja Krė- . 
vė“.

Ypač iškalbingos tokios pasta
bos: „Žiūri į J. Rudzinsko Skir
gailą ir galvoji: nemažai Aka
deminio teatro meistrų, kuriuos 
kolektyvo vadovybė išleido į 
poilsį, šiandien dar galėjo dirbti. 
Kiek kūrybingumo, pavyzdžiui, 
parodė teatro veteranai J. Sipa
ris, G. Jackevičiūtė, A. Radzevi
čius ir kiti Dauguviečio jubilie
jinio spektaklio metu!“ (Tas 
spektaklis buvo neseniai, atseit, 
tie aktoriai dar ir dabar pajėgūs, 
o jau išleisti pensijon). — (EL 
TA).

JUZELIŪNŲ PENSIONE 
CHALET “SULEMA” 

išnuomuojami kambariai 
su virtuve ir maudyne 

100 pezų dienai. 
BIALET MA8SE 

Mirador del Lago, Córdoba

i

Puslapis penkta»

■

‘ s*"

B

lietuviško žo- 
atminti. Prie- 
dokumentacija 

laikus, apie

SPAUDOS DRAUDIMO 
1 ISTORIJA

Didžiojo Lietuvos knygnešio 
— Baltojo Aro — sūnus Kipras 
Bielinis parašė kapitalinį, 464 
puslapių veikalą — D IE N O- &L 
J A N T. Tai spaudos draudimo 
laikų atsiminimai, autoriaus ” 
skirti spausdinto 
džio kovotojams 
duose yra plati 
apie baudžiavos 
Kauno guberniją prieš 100 metų, 
apie Kražių skerdynes ir t. t.

Prieš savo mirtį autorius ke
lis egz. šio veikalo atsiuntė A. 
L. Balso Redakcijai, vieton pre
numeratos ir paremdamas mūsų 
Leidyklos darbą. Veikalo kaina 
1.000 pezų. Kas nori tikrai pra
turtinti savo knygyną, teįsigyja 
nemirtiną kūrinį DIENO JANT. 
Susipažins su autoriaus gyveni
mo keliais nuo Biržų, Rygos iki 
Sibiro; iš telpančių paveikslų 
pažins pirmuosius kovotojus už 
lietuvių spaudos laisvę, bendrai, 
patirs reikšmingas Lietuvos isto
rijos datas. Iliustruota knyga 
ant gero popierio, kietais virše
liais, išleista Amerikos Lietuvių 
Socialdemokratų Sąjungos Lite
ratūros Fondo lėšoms, meniškai 
atspausta Lietuvių Enciklopedi
jos spaustuvėje Bostone.

Tarpe begaliniai įdomių isto
rinių priedų, Nr. 14 — Vilniuje, 
1904 metais Centralinio Lietuvių 
Socialdemokratų Partijos Komi
teto Atsišaukimas tų metų Ge
gužės Pirmosios proga.

Leidėjų žodyje pasakoma, kad 
šį Fondą parėmė Napoleonas 
Trumpickas (200 dolerių), Julius 
Adomaitis ir Jonas Vitkūnas po 
100 dol., St. ir M. Michelsonai 
80 dol., Ant. Žilinskas, Jonas 
Buivydas ir Juozas Brazaitis po 
50 dol.

'Gegužinio A. L. Balso vajaus 
proga paplatinkime ir Kipro Bie 
linio kūrinį — DIENOJANT!

NADAS GIEDRAITIS.
SKAITYKITE IR PLATINKITE

Argentinos Lietuvių Balsą

«V t' 'i

«P
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Vincas Kuraitis, A. L. Balso bendradarbis ir A. L. Centro veikė
jas Andų kalnuose Cerro de la Gloria, prie paminklo Argentinos 
Išlaisvintojo, gen. San Martin vadovautai kariuomenei žygyje į 
Čile, jos išlaisvinimui iš ispanų jungo. V. Kuraitis su draugais 
J. Sombra ir J. Endradi, pastarojo automobilium, pasiekę Men
doza aplankė ne tik šią istorinę vietą, bet ir Chepoleti tvenkinį, 
Graikų Teatrą, Vendimia, Cacheuta, upę Potrerillo, Uspallata, 
Aconcagua ir Chilę, gėrėdamiesi amžinas sniego kepures užsidėju
siais kalnais. Savo 6.000 kilometrų kelionėje pabuvojo Rosario, 
Kordoboj, Mina Clavero, Cosquín, (apsistodami Juzeliūnų Sute
moj, o Villa Rumipal S. Paulauskienės Kondore), C. Paz, S. Luis, 
Dique Cruz de Piedra, P. Funes ir t. t. Mūsų traicė nei nepasijuto, 
kaip išėjo 100.000 pezų. Paštas ir telegrafas streikavo. Su namais 
nei vienam nepavyko susisiekti. Turėjome užsistatyti laikrodžius, 
kad apsiginti, kol sugrįšime. Taip skubėjau namo į Munro, sako 
Vincas Kuraitis, kadangi namuose jau laukė dukrelė Silvia, grį

žusi iš Mar del Platos.4-

i

ĮGALIOTINIAI

calle Nueva 
Berisso.
Punta Arė

„Lituania en ei 
Gumbaragio garbei 

Spaudos Valso mu
ziką.

FELIKSAS DUMS1
Malioriškų darbų rangovas 

Paso de la Patria 1800

ALBINAS GUMBARAGIS, 
žurnalistas, kurio amžiaus 53 
m. sukaktis paminėta Urugvaju
je. Apart pobūvio šeimoje ir su
sitikimo su vietiniais žurnalis
tais, kurie savo kolegą pasikvie
tė specialėn spaudos konferen- 
cijon, 27. 2. 66 jį pirmą kartą 
pasveikino Katalikų Radio Va
landėlė, o 26. 2. 66 J. Vaštako 
vadovaujama 
Uruguay“ 
transliavo

Kauno „Žalgirio“ žaidimų stadionas, čia vyksta bokso rung- 
tynės tarp Lietuvos įr Vengrijos boksininkų.

(žodžiai—ketvirtame pusi.)

ALB
M. N. Tumiené, Navarro 3036, 

(Sucur. 19), Buenos Aires.
Kazimieras Urbonavičius, Av. 

Santa Fe 3175, Lanus Oeste.
Kazimieras Pilka, 

Perseverancia 4683,
Alfonsas Markus, 

nas 3624, Berisso.
A. Švarlys, Av. Lituania 202, 

Saladillo, Rosario.
Petras Meilutis, c. Armenia 

271, Córdoba.
M. Krasinskas, Camino Castro 

141 (Prado), Montevideo, ROU.
Alfonsas Kublickas, Studio 

Cine-Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Eduardas šulaitis, 
1320 S. 48 Ct. Cicero, Illinois. 
_ 60650 — USA.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell Av., Chicago, BĮ. 60632, USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija
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KASDIENINIAI REIKALAI

MOTINOS DIENOS ISTORIJA 
IR MES LIETUVIAI

Motinos pagerbimo dienos įve
dimo iniciatyva priklauso ame
rikietei A. Jarvis, kuri 1908 me
tais pirmoji išsirūpino Filadelfi
jos mieste visoms motinoms pa
gerbti dieną.. Po to ji ir jos ša
lininkės parašė tūkstančius laiš
kų ir JAV valstybes skatino 
įvesti Motinos Dienos minėjimą.

1913 metais Pennsylvanijos 
valstybė paskelbė Motinos Die
nos šventę. Tais pačiais metais 
JAV senatas ir kongresas Moti
nos Dienos šventimo reikalu pri
ėmė rezoliuciją, ir nuo 1914 me
tų oficialiai JAV buvo paskelb
tas GEGUŽĖS ANTRASIS SEK
MADIENIS MOTINOS DIENA. 
(Lietuvių Enciklopedija, t. XIX, 
pusi. 323).

Nepriklausomoje Lietuvoje iki 
24. 3. 1929 taipgi buvo minima 
Motinos Diena gegužės antrą 
sekmadienį, bet nuo minėtos da
tos Lietuvos organizacijų atsto
vų buvo nutarta minėti gegužės 
pirmą sekmadienį.

Argentinos Lietuvių Centre 
Motinos Diena šiemet minima 
gegužės antrą sekmadienį, 8. 5. 
66, kaip ji buvo įvesta JAV ir 
kaip ją mini didžiuma pasaulio 
šalių.

Motinos Dienos minėjimo pro
ga pagerbiamos motinos viešuose 
susirinkimuose, gausių šeimų 
motinos apdovanojamos organi
zacijų ir jų auklėjamų sūnų ir 
dukrų. A. L. Centro veikėjai pa
vyzdingai prisilaiko tos tradici
jos, minėjimų proga pagerbda
mi LIETUVES MOTINAS, ku
rios savo vaikus mokina lietuviš
kai kalbėti ir dirbti lietuvybės 
labui.

Motinos Dieną mini ir kitos 
Argentinos Lietuvių organizaci
jos. Visur iškeliami motinos nuo
pelnai tautai ir šeimai. Tai vie
nas gražausių papročių mūsų ko
lonijoje.

Šia proga pravartu paminėti 
lietuves motinas, kurios savo 
plunksna ir visudinenine veikla 
prisidėjo prie mūsų tautos ūgdi- 
mo ir švietimo. Tai Felicija 
Bortkevičienė, Julija Žymantie
nė - žemaitė, Marija Pečkauskai- 
tė — Šatrijos Ragana, Gabrielė 
Petkevičaitė — Bitė, ir vėlesnių 
laikų kūrėjos mokslo srityse: 
Marija Alseikaitė - Gimbutienė, 
Vanda Daugirdaitė - Sruogienė, 
Dr Jonė Deveikytė - Navakienė, 
Birutė Pukelevičiūtė ir šimtai 

kitų šiapus ir anapus geležinės 
uždangos.

Charakteristikai suminėjau 
tik keletą vardų. Mums yra svar
biausia, tinkamai pagerbti šei
mos ir visuomeninės pagarbos 
užsipelniusias lietuves motinas 
Argentinoje. O pavyzdingų mo
tinų turime daug visoje Argen
tinoje ir kitose Pietų Amerikos 
šalyse, ypatingai Brazilijoje ir 
Urugvajuje.

Jau esame Motinos Dienos mi
nėjimo išvakarėse. Sekmadienį, 
gegužės 8, visos ir visi prisidė
kime prie MOTINOS DIENOS 
minėjimo A. L. Centre. Tegul vi
sas pasaulis įsitikina, jogei Ar
gentinos lietuvių visuomenė, o 
ypatingai jaunoji karta, moka 
tinkamai pagerbti LIETUVĘ 
MOTINĄ! ŠEIVA.

VILNIAUS GIMNAZIJOS 
ISTORIJA

Jokioje enciklopedijoje, kalen
doriuje ar knygoje nerasime tiek 
medžiagos apie Vytauto Didžiojo 
Lietuvių Gimnaziją Vilniuje, ku
rios pusės šimto metų veiklos 
sukakčiai paminėti sudėta Vie
nybės laidoje iš gruodžio 30, 
1965. Virš 60 klišių, keli šimtai 
jos mokytojų ir abiturientų vei
dų, su dabartinėmis pareigomis. 
Ši gimnazija Lietuvai davė šim
tus pirmaeilių tautos veikėjų, 
laikraštininkų, rašytojų, moks
lininkų ir visuomenininkų. Da
bar gimnazija vadinasi rašytojo 
Antano Vienuolio-žukausko var
du. '

Gimnazijos steigėjų tarpe bu
vo mūsų Tautos Patriarchas Dr. 
Jonas Basanavičius. Joje moky
tojavo profesoriai Biržiškai, 
Smetona, Al. Stulginskis, K. 
Kepalas, Untulis, Krutulys; il
gametis direktorius M. šikšnys.

Albinas Žukauskas, Jz. Ka- 
nopka, J. Cicėnas, R. Mackonis, 
dailin. A. Rukštelė, Vaivadai, 
Dr. M. A. Gimbutienė, red. M. 
Vaidyla — tos gimnazijos buvę 
auklėtiniai.

Leidinį redagavo šios gimna
zijos abiturientė, N. Yorke bai
gusi universitetą Vienybės re
daktorė Salomėja Narkėliūnaitė, 
kuri, anot Žukausko, „gali par
nešti žariją iš pragaro gryno
mis rankomis pypkei užsidegti“.

— Dr. Jolanta Pečkienė, gy
venanti Vokietijos Heidelberge 
su vyru Dr. Šarūnu Pečkiu ir 
sūnum, lankėsi JAV. Paviešėju
si pas savo motiną Aldoną Drą
su! ienę, grįžo Vokietijon.

PAŽĮSTAMI VEIDAI 
DIRVOJE

Dirvoje (23. 2. 66) aprašyta 
Lietuvių Inžinierių Bendrovės 
VENTA veikimas. Jos savinin
kai Albertas Vengris ir Adolfas 
Jelionis paruošia braižinius ir 
planus namų, fabrikų, tiltų Ir 
pieno pramonės įmonių staty-. 
boms. Didžiuma bendradarbių 
lietuviai. Minint 10 metų Ventos 
veikimo sukaktį Chicago j e, ban-
keto dalyvių centre matome ar
chitektę Lidiją Mackevičiūtę - 
Petravičienę iš Buenos Aires, dir 
bančią Ventoje.

(Pastebėtina, kad ši lietuvių 
firma Lietuvių Fondui paauka
vo 1.000 dolerių ir gausiai pare
mia lietuvių spaudą.

Tame pat Dirvos numeryje 
matome buvusį S. L. Arg. Pir
mininką Vladą Šimoliūną, daly
vaujant jo dėdės prof. inž. Jono 
Šimoliūno metinės mirties su
kakties minėjime.

Dirvos laidoje iš 23. 2. 66 ma
tome jaunavedžius: Prof. E. Par
šelį su mokytoja I. Pikutyte, jų 
tėvais ir pp. J. D. Gilvydžiais.
Foto A. Kirstuko. vių Jaunimo Kongreso Komite-

Dirvoje iš vasario 28, 1966, t ui Kanadoje.
telpa dailin. Jono Rimšos pa- —G. Petrauskaitė ir L. Stan-
veikslas. Tekste sakoma, kad 
pirmose savo parodose pardavęs 
iš Argentinos atsigabentus kū
rinius, dailininkas J. Rimša vyks
ta į Tahiti salą, Polinezijon, kur
ti nauji) meno šedevrų.

— Moterų madų paroda New 
Yorke Įvyko 13. 3. 66. Rengėjos: 
1. Alksninienė, N. Dubauskaitė, 
R. Gustaitienė, N. Jodyto, K. ir. 
Y. Juškaitės, B. Liogienė, G. 
Ndakaitė, G. „Montvilienė, Gr. 
Tiškutė, V. Vaičiūnaitė — filmo 
Aukso Žąsis karalaitė, B. Zabu- 
lienė ir iš Chicagos atvykusi 
dantų gydytoja Dr. P. Vaitaitie- 
nė.

— Mokytoja Marlyn Palevii 
čiūtė-Pallys, 23 m. amžiaūs, bai
gusi Mass, universitetą, mokyto
jauja Vietname. Jos tėvai yra 
Sandaros nariai Worcester, Mas., 
pas kuriuos ji praleido savo atos
togas. Esą Vietnamas turi ir gra
žių dalykų, ypatingai daug gra
žių gėlių.

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu-

viams nuolaida.

JUMS, MAMYTĖS
Jums mamytės šitos gėlės 
Nuo mūsų širdelių — 
Už gerumą., už meilūmą 
Prie savo vaikelių.
Ilgų metų motinėlėms I
Ilgiausių metelių!
Sveikatėlės širdužėlėms, 
Per visą amželį!
Tat gyvuok ilgus metus, 
Mūsų džiaugsmui, laimei, 
Kad dėl jūsų netekimo 
Mus neimtų baimė.

Ona Pasvalietė.
Šią dainelę sudainuos ALCentro

“jaunasis „PAPARTYNAS“, mi
nint Motinos Dieną — 8 gegu
žės, vietoj ilgiausių metų.

VANDALAI NESILIAUJA
Keleivis (26. L 1966) rašo, 

kad So. Bostone Daktarė Veroni
ka Boderick, lenkų tautybės, turi 
savo konsultorijų, kurios langus, 
dviejų metų bėgyje, chuliganai 
išdaužė 100 kartų.

Paskambina telefonu į jos bū
tą ir praneša, kad kabineto lan
gai išdaužyti. Dar pakeikia jos 
tautybę.

Keleivis tokį chuliganizmą tei
singai vadina vandalų darbu.

— Studentės: A. Bušinskaitė,
D. Skrinskaitė, G. Rinkūnaitė ir 
studentai J. Masionis, H. Stepo
naitis, A. Šileika, Beresnevičius 
ir kt. vadovavo 'Kanados Lietu- 

čikaitė, tautiniais rūbais pasipuo
šusios, sykiu su konsulu Dr. J. 
Bielskum, Lietuvių Dienų leidėju

• A. Skirium, inž. E. Rad vonių ir 
ponia Vanda Mažeikiene, aplan
kę Los Angeles burmistrą S. "\V. 
Yorty padėkojo už Vasario 16- 
tos, 1966, paskelbimą miesto 
šventės ir iškėlimą Lietuvos tris
palvės šalia JAV vėliavos prie 
miesto rotušės rūmų.

— Lietuvaitės skautės, tauti
niais rūbais pasipuošusios, vado
vavo Vasario 16 minėjimui To
ronte, Kanadoje. R. ir Z. Gvil
dytos, J. Batūraitė, Balsytė ir 
Stančikaitė, J. Čeponkutė, R. Na
rušytė ir muzikė D. Skrinskaitė 
laimėjo visos kolonijos pagarbą.

— Vanda Frankienė,. pedago
gėj „Laiškų Lietuviams“ kon
kurso premijos laimėtoja, proza 
ir poezija parašė Tėvynės Saka
lai ir kitus vaidinimus, kurie iš
leisti JAV. Iliustravo Nijolė Ba
nienė.
A D A N-T Ų GYDYTOJA

Drė Nina Egoroff - Maliaus 
kaitė,

savo kabinete: Alvear 238, 1 
aukštas of. 5, Villa Ballester, 
priima pacientus: Pirm., Tre- 
eiad., Penkt. ir šeštad. nuo

16:30 iki 20 vai.

SSSR MOTERYS IR JAUNI
MAS ŽAVISI VAKARAIS

La Razón (23. 3. 66) skelbia 
UP pranešimą iš Maskvos, ku
riame sakoma, kad Sovietų fa
brikų personalo 46% sudaro mo
terys ; gydytojų moterų yra 74% 
ir inžinierių 32%.

Esą Sovietų moterys seka Va
karų pasaulio moteris; jos nori 
moderniškai puoštis ir links
mintis, „pageriant šampano“.

Kitas UP pranešimas sako, 
kad Rusijos jaunimas, baigęs 
vidurinį mokslą, žvalgosi į Va
karus. Grupės tokių jaunuolių 
traukia sovietinio Pabaltijo lin
kui, kur gyvenimas yra aukštes
nio kultūrinio ir ekonominio ly
gio, negu Rusijos gilumoj. Esti
jos sostinę Talliną jie vadina 
Sovietų Paryžium, nes iš ten 
kyla mados. Tarp kita, estai 
griežtai nusistatę kalbėti vien 
estų kalba.

— Moterų madų parodai Chi- 
cagoje 6. 1. 66 vadovavo: R. Tri- 
makienė, E. Blandytė, A. Sara- 
pinaitė, O. Jameikienė, M. -Re
inienė, B. Rašimaitė, J. Pupely- 
tė, M. Mamėnaitė, J. Rankytė ir 
L. Radvilienė. Paroda gerai pa
vykusi. Ją aprašė Karolė Pažė
raitė Dirvoje. Parodos pelnas 
paskirtas lietuvių senelių na
mams Putliame.

— Gražina Petrauskienė mo
kytojauja Londono miesto gim
nazijoje, Kanadoje.

Jaqueline Kennedy, susižavėjusi Argentina, iš Ezeizos ae
rodromo 13. 4. 66 grįžo į JAV. Jos ir jos vaikučių sargy
bos dalyvis Vincas Tamašauskas visur lydi garbingą viešnią, 
nužudyto JAV prezidento John F. Kennedy žmoną, kuri 
yra demokratinių pažiūrų laikraštininke ir visuomenės dar

buotoja.

UOLIAI RUOŠIAMASI
MADŲ PARODAI

Kadangi birželio 4 A. L. Cen
tre įvyks moterų madų paroda, 
tai ponia Vladė Malėlaitė Survi- 
lienė, tos parodos vadovė, 23. 5. 
66,16 vai. savo bute-departamen- 
te, ruošia arbatėlę Serrano 2424, 
Palermo, pasitarimą su parodos 
talkininkėmis. Yra užkviestos 
mūsų kolonijos lietuvaitės, pa
nelės :

Z. Valatkaitė, A. O. Zienkaitės, 
V. Y. Galickaitė, B. Čekanaus
kaitė, Z. Tamošiūnaitė, Z. Vana
gaitė, H. šeštokaitė, Z. Skran- 
džiūtė, D. M. Gečaitė (iš La 
Platos), A. Geigaitė, N. Sala- 
džiūtė, A. Balčiūnaitė, A. Runi- 
maitė, G. Jasuitytė, Puolis ir ki
tos talkininkės.

Kaip žinoma, šios tikrai įdo
mios parodos pelnas skiriamas 
IV PAL Kongreso naudai.

Rep. I.
•—Nelytė Zavickaitė, su savo 

tėvais atostogaudama Villa Ru- 
mipal, gražiu lietuvišku laiške
liu pasveikino ALC Ansamblio 
dainų vadovę O. G. Ožinskienę. 
(Dėl pašto streiko, laiškas, rašy
tas 2. 3. 66, adresatę pasiekė tik 
14. 4. 66).

— Dana Wenecka, pokarinė 
ateivė, 25 metų amžiaus, priėmu
si Argentinos pilietybę ir studi
juojanti teisę Buenos Aires uni
versitete, tapo išrinkta Miramar 
pliažo grožio karaliene.

TRUMPAI
—Antanas Šatkauskas su žino 

na Genovaite Vyšniauskaite ii 
dukra Rita Velykų šventes pra
leido pas dukterį Violetą ir žen
tą Dr. Marfort. Kordoboje. Ke
lionę atliko į ten ir atgal orlai
viu.

— Jonas Gružauskas iš X. 
Yorko. viešintis Majų šeimoje 
Brazilijoje, prašo atsiliepti savo 
motinos brolį Viktorą Šalną, gy
venantį Pietų Amerikoje.

— Laišką iš Rokiškio, rašytą 
Leonoros Gužienės Emilijai de 
(tiglio, galima atsiimti Malinaus
kų rūbų parduotuvėje: L. N. 
Aiem 1599, Dock Sud.

— Sofija Šimaitytė (Jagmino 
našlė), šiaulietė, po antrojo karo 
atvykusi į JAV, prašoma atsi
liepti pas savo brolio Antano 
dukterį Olgą Šimaitytę de ’Krag: 
J. L. Suarez 5684 (Suc. 39), Bs. 
Aires Argentina.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Mor one
AKINIAI - FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron) 

TE. 629-Moron-648R
Casilla de Correo 42, Moron.

— Dalia šantaraitė, su tėvais 
iš Argentinos emigravusi į JAV, 
ir ten įtekėjusi už Įeit. Petro 
Kęstučio 'Bojcvo, sulaukė pirma
gimio sūnaus, kuriam parinktas
vardas Kęstučio-Pauliaus. 'Krikš
to tėvais buvo inž. Edm. Petra
vičius ir JAV konsulate Buenos 
Aires mieste dirbusi Alicija Mi
liauskaitė.

—Daktarė Beatriz F. Dolurzo, 
argentinietė advokatė, gyvenanti 
Buenos Aires mieste, visos Amo-
rikos šalių tarybos, koordinuo-
jančios moterų veikimą (ŪMA), 
tapo išrinkta žymiausiu 1966
metų moterimi —„Mujer de las 
America»“. Ji yra pirmutinė ar
gentinietė pelniusi tą garbę. Ti
tulo ir garbės ženklų atsiėmimui 
ši pasišventusi visuomenininke 
vyks į New Yorką gegužės 28.

— Carmen Portinho, Brazilijos 
Modernaus Meno Muziejaus di
rektorė, atvykusi iš Rio de Ja
neiro, tvarko Brazilijos meninin
kų kūrinių parodą, nuo 22. 4. 66 
vykstančią Buenos Aires Moder
niojo Meno Muziejaus patalpose.

— Luna Parke nuo 20. 4. 66 
vyksta Maskvos cirko spektak
liai, visomis dienomis, apart pir
madienių. Įžangos nuo $ 200; vai 
kams $ 100.

— Robertas Balčiūnas, Atanor

Duranor firmų užpirkimų sky
riaus viršininkas, su žmona pia
niste Magda Cavallero, mėnesį
laiko viešėję JAV, 17. 4. 66 lai
mingai grįžo į Buenos Aires prie 
savo atsakomingų pareigų. Ponai 
Balčiūnai labai dėkingi Vienybės 
leidėjai V. Tysliavienei ir redak
torei 'Salomėjai Narkėliūnaitei 
bei Valaičiam» už globą ir pa- 
draugavimą laike jų viešnagės.

— „Pedicuros Christian“ savi
ninkai Uršulė Ukrinaitė ir jos

J U O K A I
Nuraminimas

Audros metu keleivė klausia 
kapitoną:

’—Ar toli esame nuo žemės?
—Apie vieną kilometrą.
—Į kurią pusę?
—Stačiai žemyn, ponia.

Nesuprantama kalba
—Pone profesoriau, atrodo, 

kad tamsta supranti visas pa
saulio kalbas.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349 Buenos Aires

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VA1ČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

vyras Christian Niemann, prie > —Taip, bet aš niekuomet nc-
Montevideo nuskandinto vokie
čių laivo Graff Spee buvęs kari-
ninkas, dėkoja lietuviams gydy
tojams, kurie rekomenduoja kli- 
įentus jų moderniškai įstaigai: 
Giribone 1187; TE. 54-2940.

— Jacqueline Kennedy 17. 4. 
66 atskrido Ispanijon. Kalbama, 
kad ji susižiedoja su Ispanijos 
ambasadorium Vatikane, A. G. 
I). Canabate, našliu, 62 m. am
žiaus, kuris buvo Ispanijos am
basadorium Vašingtone laike J. 
F. Kennedy prezidentystės. Spau 
dos žinias abu užginčina.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.

c. Chaco 2650, Vai Alsina.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedis

JORGE 7JBERKA
Chilavert 1079 TE, 921 - 2439 — Bs. Aires

galiu suprasti mano žmonos kal
bos, kuomet ji prašo pinigų.

Prisipažinimas...
Yra žmonių, kurie tam tikrose 

apeigose prisipažįsta: Prisipažįs
tu, kad esu dykaduonis, veltėdys, 
fakyras, ir kad ne prakaitu savo 
valgau duoną tavo.

Mušdamasis į krūtinę sako: 
Mano kaltybė, mano kaltybė, 
mano didžiausia kaltybė.

Prisipažinimas yra geras daly
kas ! Ku-ku.

Restoranas ‘‘DOS AMIGOS”
PASEO COLON 449, Bs. As
S. Paulauskienė 8 A. Degulis 

Steponas Paulėnas, ved.
Puikūs valgiai, baras.
TE. 33 - Avenida - 3202

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 3 depart. 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kazimiaras ir Ele
na Balčiūnaitė ŽaruoHaL Prieš 
pat pliažą : c. Catalina Da Pro- 
Us (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex Luro), Mar del 
Plata, Patogumai šeimynoms.

;> DRA. ANA ROSA MISKUNAIS <;
< > CHIRURGĖ — DANTISTĖ < •
* > Av. del Trabajo 2879; TE. 66 - 8145, nuo 16 valandos: < *
< > Firmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą. '■ k 
O Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima: *
* "> Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. ' k
< > (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires > >

| Siuntiniai Lietuvon^;
v < *č IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS < ►

: i EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS |
: > ORO IR VANDENS KELIU. A
< > PATOGUS IŠMOKĖJIMAS. . > T

< > TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ A
; > NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. < ¡

1
 NEAPRIBOTA EKONOMIJA. <>

ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ. < ¡

INFORMACIJAS TEIKIA:

TURISMO MUNDIAL | 
3 25 de Mayo 611 - 2’ piso - Bs. Aires| 
<> T. E. 32 -1861 - 2412 - 9917 <>
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AR BENT DABAR PRAREGĖS 
LIETUVIAI KATALIKAI

APIE KANADOS IR MŪSŲ 
LIETUVIUKUS

Pereitų metų» 1965, Gegužės — 
Birželio mėnesio „Pasaulio Lie
tuvio“ Nr. 16 laidoje buvo pa
talpintas straipsnis „Smūgiai J. 
A. V. Lietuviams“.

Perskaitęs šį straipsnį, buvau 
pritrenktas sužinojęs kad mūsų 
airiai vyskupai bando visokiomis 
priemonėmis panaikinti lietuvių 
kalbą, (uždarinėdami lietuvių Ro 
mos Katalikų bažnyčias ir pa
naikindami parapijas).

Yra žiauru ir skaudu matyti 
kad mūsų emigrantų tėvų sudė
tos pastangos bei tūkstančiai do
lerių išlaikyti mūsų kalbą bei 
tautą eina niekais. Jeigu kuni
gai protestuotų prieš mūsų tau
tos skriaudimą, jie gali būti po
piežiaus ekskomunikuoti. Baisi 
veidmainybė ir skriauda lietu
viams !

Lietuvoje rusai visokiomis prie 
mpnėmis bando panaikinti lietu
vių kalbą, - tautą, bei jos praei
tį, čia Amerikoje, airiai vysku
pai naudoja tas pačias taktikas 

. ir jie sėkmingai retina ir taip 
mažėjančias lietuvių patrijotų 
eiles.

Kokią garantiją turime mes, 
kad Putname, Conn., Thompso- 
ne, Conn., ir Kennebunkporte, 
Maine, lietuvių užsimojimus bei 
projektus (vienuolynus ir mo
kyklas) nesunaikins ateityje.

Ar ne laikas lietuviams susi
rūpinti tuo dabar, nes lengviau 
yra užgesinti kibirkštį, negu ug
nį. (Vatikano eminencijos nepa
sisotina tuo, kad lietuvių Romos 
Katalikų parapijų turtai ir baž
nyčios priklauso Romai. Jie bru- 
tališkaix pašalina lietuvius. Tai 
toki tarnavimo Romai rezultatai 
— ALB. Red.).

William J. Jurgelas
So. Windsor, Conn., 9. 9. 65.

Dievo Karalystė
(Tęsinys- 12 - tas)

Taip aiškinant, kiekviena pri
lyginimo dalis pasirodo sutin
kanti su 'Biblija ir su istoriniais 
įvykiais; bet jei bandytumėm 
pritaikyti prilyginimą teisie
siems, tai susidurtumėm su nesu
derinamomis kliūtimis ir nesuti
kimais. Be to dar pasirodytų, 
kad Biblija yra nesusiderinama 
ir nepatikėtina, dėlto, kad jau 
buvo įrodyta, kad šeolis Senaja
me Testamente ir hades Nauja
me Testamente, kaip yra aiškiai 
pasakyta, yra padėtis, kurioje 
nėra jokio žinojimo, kuomet gi 
šitame prilyginime kalbama apie 
kankinimą hadėse. Visa gi pasi
daro aišku tada kai pripažįsta
me, kad prilyginime kalbama 
apie tautišką mirtį, tuo tarpu 
kad anos tautos žmonės tebegy
vena ir yra persekiojami. ,

Nemirštančioji Kirmėlė ir 
Neužgesinamoji Ugnis.

Kaip jau minėjom, Senajame 
Testamente, tik vienas žodis 
Seol, kuriam atitinka graikų žo
dis hades, yra išverstas „praga
ras“. Naujajame Testamente gi 
turime kelis graikų žodžius, ku
rie išversti ,pragaras“. Netoli už 
senovinės Jeruzalės vartų buvo 
slėnis, į kurį buvo įmetami nu
mirėlių kūnai ir kitokios miesto 
išmatos sudeginimui; ir sakoma 
kad buvo naudojama siera pa
greitinimui sunaikinimo, turbūt 
dezinfekcijos tikslais-. Ebraiškai 
ta vieta buvo vadinama Hinomo 
slėnis; graikai gi vadindavo jį 
gehenna. Šitas graikų žodis ge- 
henna atsikartoja kelis kartus 
Naujajame Testamente, ir pap
rastuose vertimuose yra išvers
tas „pragaras“ (sen. „pekla“). 
Sakoma, kad lavonai kai kurių 
nusikaltėlių, kuriuos žydai ■skai
tė nevertais prisikėlimo, buvo 
įmetami į gehenną. Todėl Jėzus 
vartojo tą žodį apibūdinimui 
amžino sunaikinimo, j kurį pa
galiau pateks visi nepataisomie
ji nusidėjėliai.

LOVOMS UŽLIESIMUS • 
pirkite iš dirbtuvės ® 

(Gran surtido de colchas)
Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 ® 
Dovanos jaunavedžiams! • 
Krautuvėms dastatom ® 

šimtais. ¿
FRANCISCO STANCZYK e 

Emilio Castro 1931 £
_ Lanus O.
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kirsk ją; tau geriau įeiti į ^y- 
Ą» venimą šlubam, nekaip ¿turin

čiam abi kojas būti įmestani į 
pragarą. Ir jei tavo akis piktina 
tave, išlupk ją; geriau tau vie
nakiu įeiti į Dievo karalystę, ne- nigaikštis buvo Perkūno garbin- 
kaip turinčiam dvi akis būti tojas. Dėl to p. Zahora ir vadina 
įmestam į pragarą, kur jų kir
mėlė nemiršta ir ugnis neužgęs
ta“.

Paminėtoje ištraukoje žodis 
„pragaras“ yra išverstas iš grai
kų žodžio gehenna; todėl aišku, 
kad čia turėta mintyje visuomet 
degančios ir naikinančios ugnies 
simbolis, padarytas Hinomo slė
nyje. Visas paveikslas rodo tik 
sunaikinimą, o ne kankinimą. 
Nes ir paminėtos kirmėlės, ku.- 
rios nemiršta, padeda, geriau įsi
vaizdinti sunaikinimo galią, nes 
paprastai numirusį lavoną aps
toja kirminai. Žinoma, šitos Raš
to vietos vertėjai buvo įsitikinę 
j amžinų kančių teoriją, ir todėl 
jie darė ką galėjo, norėdami 
patvirtinti savo prasimanymus 
ir įsitikinimus. Besilaikymas to
kios nuomonės apie „neužgesi
namąją ugnį ir nemirštantį kir
miną,“ minėtąjame tekste, pa
lenkė kai kuriuos tikėti, kad 
amžinos kančios, degančiame 
pragare, turi būti bausmė pik
tadariams.

Pavartodami savo protą mes 
matome, kad šita šventraščio 
vieta nėra taip paini, kaip ji at
rodo. Ugnis, kuri sudegina vis
ką, kas turi būti sudeginta, gali 
būti priderančiai pavadinta 
neužgesinama ugnimi. Jei ugnis 
dega iki tol, kol sudegitia visa, 
kas turi būti sunaikinta, tai to
kia ugnis nėra užgesinta; bet ji 
juk -nėrą amžina ugnis. Todėl 
Jėzus naudojo šitą prilyginimą, 
aiškindamas, kad nusidėjėliai 
turės būti nubausti, o bausmė už 
nuodėmę yra mirtis, t. y. sunai
kinimas, parodytas ugnies sim
boliu. O jei kartais ugnis nepa
siekdavo visas išmatų dalis, tai 
kirminai pabaigdavo sunaikini
mu darbą. Taigi, pažiūrėję, iš 
visų pusių, mes jnatomp, kad 

šitas Žiulis gehenna yra išvers- Viešpats čia naudojo tinkamą 
tas „pragaras“ Morkaus 9:43- 
48, kur ¿taip skaitome: „Ir jei 
tave piktina tavo ranka, nu
kirsk ją, nes tau geriau įeiti į 
gyvenimą sužalotam, nekaip tu
rinčiam abi rankas nueiti į pra
garą, į neužgesinamąją ugnį. Ir 
jei tavo koja piktina tava, nu

Nepriklausomos Lietuvos ben
dradarbis Henrikas Nagys to Ka
nados lietuvių laikraščios laidoje 
iš 5. I. 66 rašo:

„Jaunimas sako, kad iki šiol 
daugelyje--lietuviškųjų kolonijų 
jaunųjų visuomeninė veikla bu
vo apribota tokiom, gana ne
patraukliom, pareigom: Pardavi
nėti programas ir visokius ženk
lelius prie salės durų, tvarkyti 
kėdes, sodyti svečius į vietas, pa
davinėti kavą ir pyragaičius į 
garbės stalą, paploti prakalbi- 
ninkams, paskaityti rezoliucijas 
anglų kalba, na, ir — kaip aukš
čiausią garbės pareigą — pamokti 
blezdingėlę ir kubilą su oželiu. 
Ar galiųia stebėtis, kad jaunimas 
nerodė didelio entuziazmo? Ir 
mums patiems tokia „veikla“ nu
sibostų per mėnesį.“

Mes, Argentinos lietuviai, ga
lėtume nusiskusti dėl to mūsų 
jaunimo, kuris nei programas 
pardavinėja, nei jokioj kitoje lie
tuvių veikloje nedalyvauja.

Bet mes galime pasididžiuoti 
tomis jaunuolėmis ir tais jau
nuoliais, kurios ir kurie eina sek
retorių ir kitas atsakingas parei
gas seniausiose ir stipriausiose 
Argentinos lietuvių organizacijo
se. Garbė tam mūsų jaunimui!

RAMUTIS ARIMANTAS

©

©

k

sunaikinimo Rimlwdj, parodant j. 
kad Šventasis Raštas sutartinai 
liudija, jog „nuodėmės alga yra 
mirtis.“ — Rom. 6:23. (b. d.).

Kas domiai apie TIESA, reika
laukit® VELTUI spaudos šiuo 
adresu: L. B. S. A. 212 E. Srd 
B. Sprfng Valley, DL USA.

3

8
i

PASAULIO LIETUVIO 
LOGIKA ™

„Pasaulio Lietuvio“ lėpk 
gruodžio, 1965 m. laidoje 3 
puslapis pašvęstas Bs. Aires-] 
J J-nės veiklos aprašymui. N 
eilinio pobūvio paveikslas 
skiltis įdėtas su pirm. J, Kapa- 

su trimi desėtkais veikėjų užpa 
kaly. Patalpintas ir atsi 3 
į P. Amerikos B-nes, su Ji 
pinsko, inž. J. Babarsko ir^L- 
Urolio parašais, su „mūsų poeto“ 
A. Kevėžos eilėmis.

Puslapyje 307 patalpintos, šios 
B-nės pirm. J. Kanapinsko min
tys apie Jaunimo metus.

Iš tiek daug PL vietos pašvęs
tos šiai B-nei atrodytų, kad PL 
turi kuo remtis. Vienok: Jam pa
rašo laišką ponia O. K. iš Arg. 
Liet. BKValdybos, (kurios visuo
tiniuose rinkimuose dalyvavo ma
žiau negu pusė žmonių skaičiaus 
kaip Bs. As. B-nės eiliniame su
sirinkime) ir PL Administracija 
„padeda ant juodo lapo“ visa tai, 
ką savo Nr. 19-nie išaukštino ir 
išpaveikslavo: Paskelbia, kad vi
są pluoštą PL siųs parapijos ad
resu, t kaip paprašė ponia O'K., o 
Bs. As. B-nei tik 1 egz. Liūdna 
logika! Savanoris

_^=—
PASKUTINIS LIETUVOS 

STABMELDYS
Buenos Aires lenkų savaitraš

čio Kurier Polski (J.A.P. dę Me
lo 2573; TE: 83-3843) redakto
rius Feliks Zahora parašė apysa
kaitę „Ostatni paganin na Ljft- 
wie“ (Paskutinis stabmeldys Lie
tuvoje), kuri tilpo minėto laik
raščio laidoje iš 27. 5. 1965. Ji 
taipgi buvo atspausdinta ir lep- 
kų parapijos laikraštyje „Bpg i 
Ojczyzna“. iRt*-

Autorius prisimena Adomą 
Skirgailą, Radzvilus,. Vendžioga- 
los kleboną kun. Mockų, bet 
daugiausia vietos pašvenčia Lie- 

DĖL SLA JAUNIMO 
„TRAGEDIJOS“

SLA organe A. L. Balse (Nr. 
1269) tiljio platus Nado Giedrai
čio straipsnis apie Susivienijimą, 
SLA CV perrinkimo proga. Ten 
iš esmės paliesti SLA jaunimo 
reikalai. Juo daugiau tą straips
nį skaitai, juo labiau įsigilini, 
tuo daugiau tiesos jame randi.

Mano nuomone, SLA valdyba 
turėtų padaryti štai ką: 'Suorga
nizuoti bent 6 poras jaunuolių 
Lietuvių Tautinių šokių ir Dainų 
SLA Ansamblio užuomazgai. Šo
kių ir kostiumų braižinius, aš 
manau,, paskolintų esamų An
samblių vadovybės. Tame darbe 
patyi^ akordeonistai iš SLA šei
mos, ne vien kitur šokius palydė
tų. Pirmuosius žingsnius mielai 
pamokytų SLA draugingų An
samblių vadovai ir vadovės. Vai
dybinio meno instruktorių pats 
SLA turi. Ilgainiui iš paties S. 
L. A. Ansamblio rastųsi, kas va
dovautų šokiams.

Juk buvusis SLA pirminin
kas, vadovavęs buvusiam SLA 
jaunimo chorui prieš daugeli 
metų, dabar dainuojantis kita
me chore, reikia manyti, sutik
tų pamokyti SLA Ansambliečius.

SLA Valdybos nariai ir pats 
SLA jaunimas tesurašo bent tu
ziną savo jaunuolių pradžiai to 
darbo, kuris ugdo organizaciją 

, . ir pastato ją pagarbion vieton, 
tuvių Bajorų Draugijai, kurios lenktynių-• dalykas, bet

būtinas veikimas, pateisinimui 
SLA Dr. Vinco Kudirkos vardo 
Rūmų statytojų darbo.

SLA Narys

pirmininkas buvo Didysis Lietu
vos 'Kunigaikštis Jonas Gedimi
nas Beržanskis Klausutis.

Kaip žinoma, to ilgo vardo ku-

paskutiniu Lietuvos stabmeldžiu. 
Paduoda kai kurias smulkmenas 
apie jo gyvenimą. Autorius yra 
gyvenęs Lietuvoj ir puikiai moka 
lietuvių kalbą. N. G.

S. L. Ar g. Veikimą!'
SLA ANTRO SKYRIAUS 

DELEGATAI
Bal. 2 ir 3 SLA atstovų su

važiavime antrąjį skyrių atsto
vavo :

A. R. 'Bottesi, L. Kucinas, K. 
Vekelis, Jz. Stalioraitis, P. Le- 
kerauskas, G. Baršauskas, Jul. 
Ascila, Jz. Raškauskas, Ant. Ši
maitis, Petras Mironas, Jn. Ve
kelis, Konst. Ručinskienė, Ade
lė Baršauskienė, D. Simonaitie- 
nė, J. Jankauskienė, Ant. Kazo
kas, Ant. Šliukas, Jz. Augustaus- 
kas ir P. Strelčiūnas.

F. R. Bottesi, buv. 2 sk. pirm.
Pastaba: Atstovi] suvažiavime 

V-bos sekretorius buvo prašytas 
ir paketino visų skyrių atstovų 
sąrašą. Skelbiame, ką gavome.—

Red.
— SLA medžiotojų tradicinė 

vakarienė įvyks šeštadienį, 28. 
5. 1966, 21 vai. įsigykite bilie
tus iš anksto!

SLA 6 SKYRIAUS PADĖKA 
TALKININKAMS

A. L. Balso Nr. 1273 tilpo 
platus R. J. straipsnelis apie 
Kordobos SLA 6 skyriaus 20. 2. 
66 surengtą pavyzdingą Vasario 
šešioliktos minėjimą. Gi A. L. 
Balso Nr. 1274 tilpo Buenos Ai
res lietuvių, aukavusių mūsų 
skyriaus raštinės statybai sąra
šas.

Šia proga norime padėkoti po
niai Luisai Strausmanienei, pri
klausančiai prie Bs. Aires, ku
rios pasidarbavimu minėjime

HOSPEDAJE “LITU ANTA”
Ant. Lukoševičius, savininkas.
— Patogumai vasarotojams!
— Gydomo vandens termos,
— 4 virtuvės, garažas,
— Gera ir pigai

C A R H U E .
Lago Epecuen — D. F. B

AKXÍENT1N08 LdETUVTŲ BALSAS Puslapis septintas

šeštam skyriui aukavo:
Po $ 1.000: Juozas Šneideris, 

Stasys Vilkišius, Povilas Nakče- 
sis, P. Navickas, Felipe Vaitke
vičius, Romualdas Jospaitis, Juo 
zas Za viekas, Luisa Strausmanie 
nė ir Jonas Baliukas. A. Jurge
levičius $ 500, L. Leipus $ 300, 
Minėto $ 100, Viso $ 9.900. Ačiū 
visiems!

Taipgi dėkojame programos 
pildytojams, pasidarbavusiems 
laike minėjimo ir gerbiamai pu
blikai už skaitlingą dalyvavimą, ypatingai susivienijimiečius, ka-

Remkite jaunimo pastangas 
pasistatyti bibliotekos kambarį 
prie SLA 6 skyriaus namų.

R. Jankūnas, 6 sk. pirm.
E. Meilutis, sekret.

KAZIMIERAS VIRBICKAS, 
industríalas, dvi kadencijas išbu
vęs SLA iždininku, atsisakęs 
kandidatuoti jo puikiai eitoms 
pareigoms. Nauju SLA iždininku 

išrinktas Kazimieras Kliauga.

— Leonardas Sruoga, buvusia 
SLA knygvedis, sveikindamas 
naują SLA Centro Valdybą, SLA 
paramai išrašė Santander Banko 
čekį. (Pranešdamas apie tai SLA 
iždininko padėjėjas A Arlaus
kas sumos nemini).

Nauji Kapai
MIRĖ STASYS KARPIČIUS
Stasys Karpičius buvo gimęs 

Kaniūkuose, Trakų apskrity, 
prieš 73 metus. Argentinon su 
šeima atvyko 1936 m. Paskuti
nius du metus sunkiai sirgęs, mi
rė balandžio 4, 1966. Sekančią 
dieną palaidotas Surandi kapi
nyne.

Čia didžiausiame nuliūdime li
ko žmona Elena Vičkačkaitė, 
sūnus Juozas su žmona Vanda 
Jakimavičiūte ir dukrele Marce
la-Sandra. Taipgi liko sūnus 
Basilio su žmona Gladys Federi
co ir sūnum Alejandro-Claudio.

Taipgi liko svainis Petras ir 
Elvira Vičkačkaitė Stasiūnai su

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

Oannlng 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72 - 4020

Čia gulima susitarti dėl vasa
rojimo Mar del Plutoje. 

TE. 72-4020 

šeima, bei kiti artimieji, skai
tlingai dalyvavę laidotuvėse.

N. G.

KSAVERUI VOSYLIUI 
MIRUS

.'Aukšto kraujo spaudimo pa
sekmėje, kovo 29, 1966, 23 vai. 
staigiai mirė Ksaveras Vosylius, 
savo namuose, Erezcano 2261, 
Lanus, būdamas 60 m. amžiaus.

Žinia apie pavyzdingo lietuvio 
mirtį sujaudino visą koloniją, 

parengimų

buvo mari- 
antrąjį pa-

dangi jį visuomet matydavome 
dirbant įvairius talkų darbus ir 
kepant asado SLA 
dienomis.

Ksaveras Vosylius 
jampolietis ir prieš 
saulinį karą su šeima lankėsi 
Lietuvoje.

Argentinoje 'didžiausiame nu
liūdime liko žmona Marcelė Bal- 
tūsaitė Vosylienė, sūnus Vikto
ras, marti Haydee Teresa Etche- 
vevry, anūkai Victor-Omar, Ri- 
cardo-Omar ir Marta-Mercedes. 
Taipgi liko svainis Juozas Mi- 
ehulis su žmona ir daugybė drau
gų, kurie 30. 3. 66 palydėjo ve
lionį amžinam poilsiui į kapiny
ną Lanus. Casa Trotta puikiai 
vadovavo laidotuvėmis; 
Balnis atliko

kun. R.
apeigas.
R. I.

religines

A. a. KSAVERAS VOSYLIUS, 
palaidotas Lanus kapinyne 30. 3. 

1963.
t VINCAS MINKŪNAS, moky
tojas, mirė Klevelande 16. 1. 66. 
t POVILAS ALIMAS. mokyto
jas, mirė Toronte 6. 2. 1966.
t PRANAS LAPATINSKAS, 
vaterinarijos gydytojas, 69 m. 
amžiaus, nuo širdies smūgio mi
rė Chicagoje 27. 1. 1966.

MIBĖ PAVYZDINGAS TĖVAS 
JUOZAS PUSKINALIS

Alytiškis Juozas Puskinalis, Lie
tuvoje apsivedęs su Aleksandra Bu > 
šėnaite, atvyko Argentinon 1927 me
tais, sykiu atsiveždami poros metų 
amžiaus dukrelę Aldonų ir 4 mėne
sių sūnų Viktorų. Dirbdamas Anglo 
skerdykloje, Jz. Puskinalis su žmo
na suteikė vidurinį mokslų Aldonai ir 
Viktorui. Viktoras, apsivedęs su savo 
sužadėtine Ella Di'Mauro turi porų 
vaikučių (Javier ir Alejandra) ir turi, 
savo makaronų fabriką Mar del Pla- 
teje. Aldona sukūrė šeimų su medici
nos gydytoju Dr. Pedro Gamberoni ir 
turi dvi dukreles: Marcela ir Andrea

Buvęs Anglo darbų vedėjas Jz. 
Puskinalis, sulaukęs 70 metų amžiaus, 
išėjęs pensijon, mirė savo mylimos 
dukters ir žento puošniuose namuose, 
A.cassuso 12. 4. 66 ir sekančių dieną 
iškilmingai palaidotas savo šeimos 
bovedoje Sarandi kapinyne.

Argentinoje liko liūdinti čia mini
ma velionies šeima, krikšto sūnus inž. 
Vytautas Malinauskas su savo teima 
Dock Sudo, o Sao Paulo mieste, Bra
zilijoje, liko inž. agr. Zenonas Bače- 
lis, vedęs Jz. Puskinallo sesers luk
teri Olgą. Kiti giminės Lietuvoje.

N. G.

A. a. JUOZAS PUŠKINAMS, 
palaidotas savo Šeimos bovedoje 

randi kapinyne 13. 4. 1966.
Sa-

TRAGIšKA V. NOBKAUS 
MIRTIS

V nens Norkus buvo gimęs Basių 
kaimo, Tauragės apskrity, prlefi 30 
metus. Jo motina mirė Lietuvoje, o

I
i

PENSIONAS „LITUANIA“^ Į 
Juozas Palšis, s a v.< ► 
VILIiA RUMIPAL, Córdoba* 
Vasarotojai prašomi iš anka, 
to ūš sisakyti kambarius. 
„LITUANIA“ prie pat ežo-< 
ro Oalamuohita, tari geriau , 
sius patogumus savo skait 

lingienm vazarotojami. < 
omą ■ ■ ■ «w owbsh

tėvas, industríalas Juozas Norkus, 
pernai mirė AveUanedoje.

Tėvas ir geroji pamotė Petronėlė 
Butkytė atsikvietė Vincuką Argenti
non, kuomet Jam buvo 12 metų am
žiaus. čia užaugęs, jis vedė Antoniją 
Zamkauakaitą. Jo dėdės jiems daug 
padėjo, pavyzdžiui Antanas Norkus 
su savo žmona namų pirkimo reikale, 
pigiai ižnuomavo patalpas krautuvei 
kituose savo namuose ir t.t. Bet prieš 
porą mėnesių Vincas su Antonija iš
siskiria. Nors jis vistiek užeidavo į 
savo namus ir krautuvę, bet pas An
toniją sutikdavo kitą vyriškį...

Ir Štai‘visą koloniją sukrėtė gan
das, kad visiškai nesirgęs Vincas Nor
kus, sužeistas ir internuotas Bawsouo 
ligoninėn, 11. 4. 66 ten mirė neva nuo 
„genamo pulmonar1 ir sekančią die
ną palaidotas kapinyne Flores.

čia liko liūdintis brolis (gimęs Ar
gentinoje) kėdžių fabrikantas Jonas 
Norkus su savo žmona Monika Jagė- 
laite, sūnum Carlos ir dukrele Silvia; 
dėdė Kazimieras ir Stefanija Navic
kaitė Norkai; dėdė Antanas ir Eliza- 
beth ūliupaitė Norkai, giminaitis Vin
cas Norkaitis su žmona ir daug drau
gų. Visi jie dalyvavo laidotuvėse, 
kaip lygiai svainis Linas Zamkaus- 
kas su sivo tėvais, papuošdami tra
giškai mirusio jauno lietuvio pasku
tinę kelionę gyvų gėlių vainikais.

N. G.

J- URŠULĖ BAMUKONYTĖ NE- 
VEBIENÉ, alytiškė, sulaukusi 92 m. 
amžiaus, mirė Montevideo priemiesty
je, Casabo, 24. 2. 66. Palaidota Villa 
del Cerro kapinyne, Urugvajuje.

M ABI JA TAMULEVIČIENĖ mi
rė 13. 4. 66. Palaidota Sarandi kapi
nėse. Liko sūnus Juozas, dirbantis 

. kaipo skyriaus viršininkas Tyssen La 
Metai fabrike.

ADELĖ BALNYTĖ KADUŠEVI- 
čIENė mirė savo namuose, c. Córdo
ba 573, Villa Ballester, 9. 4. 66. Pa
laidota San Martin kapinyne, 
liūdintis vyras Antanas ir duktė

Liko 
Ona.

am-
J. A. V-BĖSE MIRĖ:

Jonas A. Joniką, 51 m. 
žiaus; Antanas F. Blozie, 82; Jo
nas A. Joniką, 51; Antanas Kac- 
kus-Karzkus, 45; Viktorija Viš- 
niauskienė-Vaness, 86; Julius Es- 
konis, 70; Gertrūda Júralavičiū- 
tė Kizienė, 79; James Ignas Va
siliauskas, 80 m. amžiaus.

Tai vien Conn. valstybėje mi
rę lietuviai, kurių nekrologai pa
skelbti W. J. Jurgelos South 
AVindsor, Conn. vasario 12, 1966 
išleistame leidinyje, šj kartą be 
jokio pavadinimo, be adreso, be 
leidėjo - redaktoriaus pavardės, 
tik su vienu didesniu antgalviu: 
Labas.

EVANGELIJOS TIESOS

TARPINIS STOVIS
(Rašo Mokė Smith, jr.) 

iv
Du labai aiškūs vaizdai kas link 

teisiųjų palaimos tame „išsikūnyji- 
mo“ stovyje yra: „Abraomo prie
globstis“ ir „Bojus“ (Ev. šv. Luko, 
23:43) Anų laikų žydiškų švenčių 
dalyviai turėjo paprotį prigulti vie
nas antro glėbyje. Didžioje Dangiš
koje šventėje, Abraomas, kaipo tau
tos tėvas, užims garbės vietų, ir būti 
jo glėbyje bus didžiausios garbės reiš
kinys. žodis „rojus“ yra literaliniai 
išverstas iš pėrsų kalbos į ebrajų ir 
graikų kalbas, kuris originaliai reiš
kia soda arba daržų. Bytiečiui, kuris 
gyvendavo nederlingose žemėse, oa
zės ir sodai simbolizuodavo geriausių 
gyvenimų. „Bojus“ jiems reiškė gy
venimų apstų, pilnoje bendrystėje su 
Dievu, taip, kaip buvo Ėdėne. ųų

Neteisieji „iš sikūnyjimo“ stovy, 
je yra atskirti nuo Dievo. Yra dide
lė bedugnė, stovinti tarp jų ir Abra
omo prieglobsčio, ir jiems nėra gali
mybės jų peržengti (šv. Luko, 16: 
26). Ap. Petras rašo: „...tai Viešpats 
žino kaip išgelbėti pamaldžiuosius iš 
mėginimo, o neteisiuosius palaikyti 
bausmėje iki Teismo dienos“ (2-as 
lalšk. šv. Petro, 2:9). Toji bausmė 
yra patiriama Hádese (šv. Luko, 16: 
23). Hales yra graikų žodis reiškian
tis: nematomybė. Senųjame Biblijos 
Testamente Hades bevelk visada pa
keičiamas žodžiu Seol, kuris reiškia: 
numirėlių dvasių buveinė. Taip kad, 
Hades vaizduoja „išslkūnyjimo“ sto
vį, kuriame galima patirti arba pa
laimų, arba bnsmę; ir ne sulyg žmo
gaus ekonominio, socialinio ar kul
tūrinio stovio, bet sulyg to, kaip jis 
įvertino Dievų ir Jo prisakymus gy
vendamas čia žemėje.

Aiš’::i, kad „išrikūnyjimo“ stovy
je nebe r? 11 pasikeisti amžinasis žmo- 
(,aus likimas, nustatyt?.» mirties mo
mente; „didi bedugnė“ nedaleidžia 
Jokio persikėlinėjimo, net ir po ta
riamosios skaistyklinės ugnies. B?t, 
garbė Dievui kad Jis savo Sūnuje Jė
zuj® Kristuje priruošė žmonijai HE
MĄ, kad kiekvienas juo eidamas ga
lėtą išvengti nuodėmių bausmės, ir 
patekti į amžinų džiaugsmų vietų.

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Vilią Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900), 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3158.

Lietuvių Centro

SUSIVIENIJIMAS LIET. ARG.
MINI MOTINOS DIENĄ

ŠEŠTADIENI, GEGUŽĖS 7, .
1966, 21 VAL.

DR. V. KUDIRKOS KŪMUOSE 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Moterims Vermutas veltui!
Programoje — RAMBYNAS. 
Visus maloniai kviečia —

SLA C. Valdyba.

PRIDERAMAI PAGERBKIME 
LIETUVĘ MOTINĄ!

Sekmadienį, gegužės 8, 1966, 
16 valandų

Argentinos Lietuvių Centre 
Tabaré 6950, Buenos Aires, 

visi Buenos Aires ir apylinkių 
lietuviai susirenka pagerbti lietu
vę motinų. Jaunimas patieks įdo
mių programų: Dainos, deklama
cijos, tautiniai šokiai. Jau 50 
programos dalyvių sutiko daly
vauti. BUS BENDRAS ARBA
TOS STALAS, kuriam jau dabar 
moterys tariasi patiekti įvairiau
sių užkandžių ir skanėstų. Ne
praleiskite progos gražiai ir kul

tūringai pasižmonėti.
įžangos : Jaunimui $ 100; 
suaugusiems $ 150; vaikams vel
tui. Rengėjai.

Argent. Lietuvių Centro Narių 
Visuotinas Metinis 
Susirinkimas
numatytas šaukti sekmadienį, ba
landžio - abril 24 d., 1966, 16 vai., 
kuriame bus patiektas 1965 metų 
balansas ir darbų apžvalga; per, 
rinkta Revizijos komisija ir ap
tarti svarbūs draugijos reikalai.

Visus A. L. Centro narius pra
šome dalyvauti punktualiai. Atei
kite su gerais sumanymais ir pa
tarimais ALC labui.
A. D. Petrauskaitė, V. Balčiūnas, 
Sekretorė. ALC. Pirmin.
ARGENT. LIETUVIŲ CENTRO 

TRADICINIŲ ŠVENČIŲ
KALENDORIUS 1966 METAMS

Sekmadienį, Gegužės-Mayo 8, 
16 vai., Švenčiama MOTINOS

Sekmadienį, Gegužės - Mayo 
15 d., ALC jaunimo ruošiama 
II-ji „Triušio Uodegos Medžiok
lė“ su automobiliais.
šeštadienį, gegužės 21, 21 vai.,

MŪSŲ ORGANIZACIJOMS 
**• BALANSUS PASKELBUS

Dr. Vinco Kudirkos vardo Są
narys ¿vienijimas Lietuvių Argentino- 

Olimpiadon, je paskelbė savo veiklos apy-

MAESTRO M. LUOKIS 
SU SMYSLOVU 

Nepriklausomos Lietuvos ša c h 
matininkų delegacijos 
XVI Pasaulinė» i 
įvykusion Buenos Aires mieste, braižų ir balansų A. L. Balso nu- 
maestro Markas Luckis, pasill- meryje 1273. SLA atstovų suvo
kęs Argentinoje, direktoriauja Šlavimas užgyrė. Organizacija 
audimo fabrike, bet liuoslaikius bujoja: Auga narių skaičius, 
praleidžia su šachmatininkais, mažėja skolos, didėja turtas, 
pats žaisdamas ir savo laiku lai* Dr. Jono Basanavičiaus vardo 
mėjęs didyjį čempionatų Mar del Argentinos Lietuvių Centras sa- 
Platoje. * vo veiklos apžvalgų ir balansų

Buenos Aires CA1SSA salėje paskelbė A. L. Balso numeryje 
14. 4. 66 buvusia pasaulio čem- 1274. ALC visuotinas narių susi- 
pionas ir šiemetinio Mar del Pla- rinkimas įvyks 24. 4. 66. ALC 
ta čempionato laimėtojas Vasili 
Smyslov žaidė simultanea priėji 
30 šachmatininkų, (kurių tarpe 
žaidė ir viena moteris, Mario 
(\ seres). Sykiu su Smyslovu 
atėjęs Luckis savo kalboje, tarp 
kita, pabrėžė, kad Smyslovas 
yra ne vien geras šachniatinin- padėkoti pasišyentusiems ALC 
kas, .bet ir baritonas, prašyda
mas padainuoti. Smyslovas ne 
dainavo, bet didžiumų dalyvių 
nugalėjo, su kitais išeidamas ly
giomis. Smyslivo padėkos žo
džius. pasakytus rusiškai, Luckis 
išvertė ispanų kalbom 

Taipgi kalbėjo maestro E.

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir 
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JQSE"

' Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Ručinskienė

Rūmai yra pasididžiavimas visai 
Argentinos Lietuvių kolonijai ir 
visai iševijai. Tautinio meno, kul
tūrinė ir socialinė veikla yra 
pavyzdinga. Centras neturi jo
kių skolų. Nuoširdūs centriečiai 
gali tik pasveikinti Valdybų ir

PASAULIO LIETUVIŲ JAU
NIMO METUS MININT 
A. L. C. Jaunimas rengia 
II-rą ZUIKIO UODEGOS 

MEDŽIOKLĘ (su automobiliais), 
kuri įvyks gegužės-mayo 15 d., 
1966 m., apvažinėjant sostinę ir 

priemiesčius.
Dalyvaukite ir linksminkitės! 

Įdomios premijos ir nepaprastos 
įvairenybės. Užsirašykite: 

Argentinos Lietuvių Centre, 
Tabaré 6950 — Buenos Aires — 
šeštadieniais ir sekmadieniais iki 
balandžio 16-tai.

ALC. Jaunimo Komisija.

VAKARAS 
šeštadienį, birželio 4, 21 val. 
tradicinė MOTERŲ MADŲ PA
RODA: V. B. Survilų firmos 
modeliai. Talkina A. L. Centro 
veikėjos.

šeštadienį, Birželio-Junio 18 d., 
21 vai., Antanų, Jonų, Petrų ir 
Povilų vardinės—V AKA RIEK Ė.

Sekmadienį, Liepos-Julio 17 d., 
17 vai., Išeivių Diena. Didžiųjų 
Lietuvos sūnų Dariaus ir Girėno 
pagerbimo aktas-minėjimas.

Sekmadienį Liepos-Julio 24 d., 
17 vai., TRADICINĖS ONINĖS.

Sekmadienį, Rugpiūčio-Agosto 
21 d., 12 vai., PE'KSININKŲ-Ju-

veikėjams.
šia proga norisi pasakyti dar 

vienų dalykų: Yra lietuvių indus 
trialų, kurie nepretenduoja į jo
kius pirmininkus ir nepriklauso 
savotiškai veikiančiai to vardo 
neva sųjungai, bet visuomet nuo 
širdžiai remia visų kultūrinį 

Guinmrd. CAISSA pirmininkas^ kolonijos veikimų. A. L. Centrui 
pažįstantis Smyslovu virš 20 me 
tų. — rašo La Prensa. Rikis.

— Kostas Aras (Arasimavi- 
čius), atsiųsdamas A. L. Balso 
prenumeratai 6 dolerius 6. 4. 66, 
pasiteiravo apie savo dėdės Ber
nardo Padegimo likimų, nuo ku
rio senokai negavo laiškų. Padė
kodami už prenumeratų painfor
mavome, kad Bernardas Pade
gimas, Buenos Aires mieste mirė 
1. 3. 1966.

— Jonas Vasinauskas tebegy
vena Kaune. Savo laiške Alfon
sui Karosevičiui 24. 3. 66 rašo, 
kad labai norėtų 
tinon.

— Industríalas 
ka iš Montevideo
noje. Apsistojęs pp. V. V. De- 
veikių namuose Ahinoje.

*•— Albertas Jutinskas, pavie
šėjęs pas savo tėvus Surandi, iš
vyko Japonijon. Iš-ten važiuos 
į JAV, kur jau 8 metai gyvena. 

-Susitvarkęs grįš Argentinon.

grįžti Argen-

DĖMESIO !
Argentinos Lietuvių Centro 

„Vedusis Jaunimas“,
Maloniai Jus kviečia —
Nes pirmas bus toks paren- 

' gimas. 1
Nei audrų nesibijokit 
Tik žirgelį pabalnokit, 
Į Villa Lugano atvykit 
Ir rengiamų didingų baliii 
pamatykit.

Mieli apylinkės Lietuviai - vės,

GEGUŽĖS - MAYO, 21 dienų, 
1966, 21 valandų.

Tabaré 6950, — Buenos Aires, 
Laukiam Jūsų skaitlingo ir 
malonaus atsilankymo.
Vedusio jaunimo šokiams ir 
pasilinksminimui griež A. L. 
Centro Orekstras, dainuojant 
solistei - dainininkei Zuzanai 
Valatkaitei.

Rengia: A. L. Centro vedęs „vi
durinis“ Jaunimas.

šeštadienį, Rugsėjo-Septiembre 
24 d., 21 vai., PAVASARIO SU
TIKIMAS. Atžymint Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Metus bus ren
kama „MIS'S L1TUANIA“ iš vi
sos lietuvių kolonijos Argentinoj.

SPALIO - OCTUBRE Argenti
nos Lietuvių Centrui sukanka 40 
metų veiklos. Tai sukakčiai at
žymėti visas spalio mėnuo užim
tas įvairiais kultūriniais aktais. 
Kad tinkamai pravesti jau dabar 
organizuojasi specialios komisi
jos, kurios vėliau paskelbs sukak
tuvinio mėnesio programų.

Be jau išvardintų aukščiau pa
rengimų, vyks jaunimo šokiai, 
scenos mėgėjų pasirodymai, ALC 
vyresniojo ir jaunesniojo An
samblio vakarai; šeimyninės na
rių šventės: vestuvės, vardinės ir 
kt., kurių datos bus paskelbti).! 
spaudoje.

Visas ALCentro šventes puoš 
draugijos Lietuvių Tautinių Šo
kių ir Dainų vyresnysis ir jau
nesnysis Ansambliai su solistais; 
scenos mėgėjų būrelis, ALC or
kestras ir kitų draugijų pakvies
ti menininkai. A. L. C. V-ba.

MEDŽIOTOJŲ VAKARIENĖ

28. 5. 1966, 21val.
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Įsigykite bilietus iš anksto!

KANALIZACIJOS DARBAI
Buenos Aires miesto dalis. Vi

la Lugano, beveik ištisai išas
faltuota, jau turės ir moderniš
kų kanalizacijos sistemų, kurios 
įvedimas kainuos 406.279.883 po
zų. Tų darbų vykinimui paskelb 
tas Sanitarijos Departamento 
varžytines laimėjo Epyo. Marte 
ir Mellor Goodwin firmos. (Pas
tarojoje kaip sub - kontraktistas 
ir technikas dirba naujas atei
vis Ginteris, į JAV išvykusius 
Dr. Danutės Ginterytės-Montor- 
fano brolis).

Kanalizacija įrengiama 440 
kvartalų plote, kuriuose gyvena 
90.000 žmonių. Tai ramus ir gra
žus sostinės rajonas tarp Coro
nel Roca, 
Rieehieri, 
yan, Av.
Corvalan, 
bert.

Av. General Paz, Av. 
Piedrabuena. Zelarra- 
del Trabajo, Tellier, 
Murguiondo, Chila-
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jie aukoja dešimtimis tūkstan
čių. Jį parėmė ir skelbimais ALC 
leidiniui.

Organizacijos, viešai skelbian
čios detališkas savo veiklos apys
kaitas užsitarnauja visuomeninės 
pagarbos ir paramos. Esu SLA 
ir ALC narys ir man labai malo
nu, kad Kudirkos ir Basanavi
čiaus ainiai pavyzdingai eina 
mūsų Tautos Patriarchų nurody
tais keliais. Taip veikiant nie
kuomet neužges mūsų tautos au
kurai ir ateinančios kartos turės 
kuom pasididžiuoti ir sekti pa
siryžusių darbuotojų pavyzdį.

Pageidautina kad didėtų abie
jų organizacijų bibliotekų apy
varta, kad į jas įsijungtų visa 
jauniausioji karta, kad veiktų 
ansambliai, vaidintojai, tai vi
suomet triumfuos broliškumas ir 
lietuvybės meilė visoje mūsų ko
lonijoje. Tuomet ir mažiau pa
jėgios draugijos provincijose tu
rės iš ko imti pavyzdžius. Nors 
ir dabar, pav. vaidybinio meno 
srity, proyincijos duoda pavyzdį 
sostinei.

Kadangi PL B - nė šiuos me
tus paskelbė Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Metais, tai pasistenki
me, kad juo daugiau jaunimo 
įrašyti į visas lietuvių draugijas 
Argentinoje.

i P. BARAUSKAS.

SIUNČIANT PINIGUS 
PAŠTU...

Antanas Zup- 
vieši Argenti-

<

OPTICA —FOTO 
MARCHETTI 

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9. 

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai. 

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

— Eltos Informacijų korespon
dentas (kovo 1—10, 1966) ten
dencingai aprašė Vasario 16 mi
nėjimų Urugvajuje: Sumini Aido 
choro vadovų V. Dorelį, bet nu
tyli, kad Gintarui vadovauja 
stud. Alf. Stanevičius. Vieton ra
šius, kad „keli jaunuoliai, atvykę 
į iškilmes iš Argentinos, perdavii 
Argehtinos lietuvių sveikinimus“, 
galėjo pasakyti, kad sveikino to
kie tai rambyniečiai ir A. L. Bal
so leidėjas Pranas Ožinskas. Poli- 
tikieriavimas ne vietoje. P.B.

— Poliklinikos ligoninėje La- 
nus (1 aukštas, salė 8, lova 83) 
internuotas ligonis, su kuriuo ne
susikalba nei gydytojai, nei gai
lestingos seselės Tik kuomet 
viena seselė jį užkalbino lietu
viškai, tai jis ištarė „Pedro“. Jį 
aplankęs Kaz. Urbonavičius spė
ja, kad ligonis gali būti lietuvis.

— Gegužės mėnesį prasideda 
A. L. Balso vajus. Visi dalyvau
kime jame!

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA" 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Visai lietuvių visuomenei PRANEŠIMAS: 
Ansamblis RAMBYNAS, savo 5 metų gyvavimo sukaktyje, 

ruošia/
DIDINGĄ JONINIŲ VAKARĄ!

Scenoje statomas Lietuvą primenantis veikalas 
ŠIENAPJŪTĖ

Užsižymėkite dieną ir nepraleiskite progos pamatyti šį tikrai 
lietuvišką veikalą, kūris įvyks

Lietuvių Salėje, c. Brasil 835, Avellaneda, 
Šeštadienį, birželio mėn. 25 d., 1966, 21:45 vai. * 

Po vaidinimų vyks /linksmi šokiai, „Verjovena“ orkestrui 
griežiant. Bus visiems neužmirština šventė.

Maloniai kviečia — Rambynas.

Lietaus dėlei, vieton ekskursijos, 
buvo filmai A. L. Centre

Pereitų sekmadienį, 17. 4. 66, 
turėjo įvykti A. L. Centro jau
nimo organizuota antroji triu
šio uodegos medžioklė su auto
mobiliais Bei. kadangi lijo, tai 
„medžioklė“ atidėta į 15 gegu
žės, sekmadienį.

Suvažiavusiam pusšimčiui en
tuziastų, išsirengusių iš namų 
visai dienai, ALC Valdyba su
ruošė pietus (churasqueada) A. 
L. Centre. O kad laikų išnaudoti 
kultūringai, A. L. Balso leidė
jas Pranas Ožinskas, ekskursi
jos organizatorių prašomas, pa
rodė jo susuktus spalvotus lie
tuviškus filmus, gautus iš Sa
lomėjos Narkėlinūaitės, būtent :

Brazilijos lietuvių kolonijų, 
o taipgi A. L. Centru Ansamblio 
pasirodymų A. L. Balso Leidy
klos sodnelyje ir pernykščių 
triušio uodegos medžioklę, nu
filmuotų Birutiečių įstaigoje ir 
Villa Elisa — Šiluvoje.

Medžioklės organizacinė ko
misija: Luis Lemberie, Adolfas 
Baltušis, Aida Diana Petraus-

JONAS VASINAUSKAS, 
dirbęs cirke „Kaunas“ Argenti
noje. su velioniu rašytoju Matu 
Šalčium važinėjęs po įvairias 
Pietų Amerikos šalis, kaipo oląn 
du laivyno jūrininkas gydęsis 
Anglijoje ir lygiai prieš 20 me
tų grįžęs Lietuvon gyvena iš 23 
rublių mėnesinės pensijos Kau
ne. Jis norėtų atvykti į Chaco 
arba Misiones ūkininkauti. Peru 
respublikoje jis buvo vedęs Jau 
na Piace González, bet ryšiai 
nutrūko. Kas iš Argentinoje gy
venančių buvusių jo draugų no
rėtų jam parašyti ar padaryti 
kvietimą, štai jo adresas: Ūmė
džių gatvė 12 A, Kaunas, Litua- 
nia — Liet. T. S. R.

— Stasys Spitris su žmona t 
Veronika Aleksandravičiūte ir 
sūnum Petru. Standart Electric Toliau nuo Buenos Aires gy- 
tarnautoju, iš San Fernando, fvenančius gerb. A. L. Balso skal
sa usio mėn. viešėjo pas savo pus- tytojus, prenumeratas ir kitus 
seserę Veroniką Spitrintę Toti- mokesčius prašome siųsti pašto 
lienę ir jos vyrą Praną Totilą, perlaidomis (Giro Postai). Siun- 
l'rugvajuje. Džiaugiasi gražiai Šiant laiškų nėra reikalo ap- 
praleidę atostogas pas savo gi- drausti.
minaitę ir susipažinę su jų kai- Siunčiant čekiais tų bankų, 
mynais. "kurie neturi skyrių Buenos Ai-

— Juozas Valečka su žmona I- *ese susidaro nepatogumų ir iš-
zabele vasarojo pas Palšius, V. R, laidų. Čekį reikia depozituoti į 
----------------------------------------- - banką. Bankas nuskaito savo ko- 
kaitė, Emma Jankauskaite, Zu- misiją $ 80.—. Jeigu čekio suma 
zana \ alatkaitė ir uolus talki- nedidelė, tai mažai kas belieka, 
ninkas Antanas Jasuitis. numa- Taigi, kur nėra A. L. Balso 
lytų vietų savininkus painfor- Įgaliotinių, pas kuriuos galima 
mavo, kad medžiokli* įvyks 15. sumokėti grynais pinigais, 
o. 1966 Buvo numatyta „Pino- lonėkite siųsti Giro Postai, 
cho“, „Lietuva“, „Dos Amigos“ 
ir Buenos Aires gatvė Lituania, 
(kur, ekskursijos proga, gi 
prikalta metalinė lentelė).

Jau yra padovanotos 8 taurėj 
kurias laimės geriausia atsakan
ti į lituanistinių temų paklausi- Kleopą "Adomėnaite vasarojo 
mus 15. 5. 1966 medžioklės da* Mar de Ajo. Savo Estanciera 
lyviai. Taures paaukavo: (Alfa* aplankė ir kitas vasarojimo víc
hete» tvarkoje): Argentinos Lie- tas Atlanto pajūry, 
tuvių Balsas, Argentinos Lietu
vių Centro Jaunimas, Laikaft, 
Pileta Lietuva, Ecos dc Litua
nia, Pileta Pinocho, Megaton ir 
industríalas Jonas Sudnius.

N. G.
— Albertas Plesterninkas ran

dasi sanatorijoje Devoto, Cėfl- 
gallo 1834, 4 aukštas, salė 47. 
Balandžio 20 jam buvo operuo
tos akys. A. L. Balso rėmėjui ir 
SLA Garbės Nariui linkime gli
tai pasveikti.

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė
12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296) 

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 

Buenos Aires. Dastatome savo, automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas 

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

i BOUTIQUE “MARTA”

Taigi, kur nėra A. L. Balso

ma-

A. L. Balso Administracija.
Pastaba:' Siunčiant pinigus iš 

ai bus_ JĄV, reikalinga siųsti čekiais, 
iškeičiamais New Yorke.

ALB. Adm.
— Stasys Bražėnas su žmona 

s vasarojo

4071

1966 metų kursams atidarytas įsirašymas:
Mecanografía — Taquigrafía — Contabilidad

GALERIA LUGANO, LOCAL 32
Larrazabal 8400 v Murguiondo

VILLA LUGANO — BUENOS AIRES

— Juozas Zubrickas, A. L. Bal 
so bendradarbis, Velykų proga, 
atsiuntė nuoširdžius sveikinimus 
ALB leidėjams P. O. Ožinskams, 
ta pačia proga sveikindamas vi
sus savo šeimos draugus Argen
tinoje.
• IŠNUOMOJAMAS NAMAS. 
Nuo gatvės: 2 miegami, valgo
masis, virtuvė, vonia ir kiti pa
togumai. Kreiptis pas savin. 
Gronskis, Saladillo 5691.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
goj: Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
' < 771 — 5455

Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.
AVENIDA ROCA 850 HURLINGAM

Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbbimų pirkėjams, 5% nuolaidos)

MARR0QUERIA FINA “P 0 M P A D 0 U R” | 

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitu -odos dirbinių < > 
PARDUOTUVĖ ‘ <»

Johanna Meyerytė - Nagy, sav. < ►
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. < k 

(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS < ►
JuanNagy, savininkas y

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) < *
FLORIDA, FCNGBM

BALDUS PADIRBA IR 1ŠSIMOK ĖJIMUI PARDUODA 
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2830) — Lamu, GR.

Imprenta “La Vos", José L. Suiręs 5684, TE. 60 * 3153




